
PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

                  2012 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. TS-3.43 

 

ROKIŠKIO JUOZO TŪBELIO GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 

2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Įstaigos pristatymas: 

 Gimnazija yra juridinis asmuo, veikianti kaip savivaldybės biudžetinė įstaiga. Gimnazija yra 

paramos ir labdaros gavėja. 

 Gimnazija savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

švietimo ir kitais įstatymais, Valstybės švietimo strategijos 2003-2012 metų nuostatomis, 

Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, švietimo ir mokslo 

ministro įsakymais, kitais teisės aktais bei gimnazijos nuostatais, rajono savivaldybės 

dokumentais reglamentuojančiais mokyklų tinklo pertvarką. 

 Gimnazijoje teikiamos pagrindinio ir vidurinio ugdymo programos, išduodami atitinkamo 

išsilavinimo pažymėjimai. 

 Gimnazijos misija: ugdyti dorą šalies pilietį, sugebantį aktyviai veikti atviroje informacinėje 

žinių visuomenėje. Teikti valstybinius išsilavinimo standartus bei programas atitinkantį 

pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą. Sudaryti galimybes mokiniams plėtoti kūrybines galias, 

pasiruošti tolesniam mokymuisi gimnazijoje, šalies ir užsienio universitetuose, tinkamai 

planuoti profesinę karjerą. Taupiai ir racionaliai naudoti švietimui skirtas lėšas. 

 Prie gimnazijos veikia savarankiška visuomeninė kūno kultūros ir sporto organizacija - sporto 

klubas „Fortūna“, jaunųjų ūkininkų ratelis „EKO-VITA“. 

 Mokykla įkurta 1983 m. rugsėjo 1 d., 1995m. sausio 27 d. suteiktas žymaus valstybės 

veikėjo Juozo Tūbelio vardas, o 1998 m. gegužės 28 d. – gimnazijos statusas. 

 Gimnazijos veiklos prioritetai: pamokos efektyvinimas, pagalbos mokiniui sistemos 

kūrimas, bendruomeniškumo puoselėjimas, mokymo bazės modernizavimas. 

 Naudojamos patalpos: 

Adresas Plotas Pastabos 

P. Širvio g. 2 6993,05 kv.m.   

 

2. Mokyklos administracija: 

 

Pareigos Vardas, pavardė Išsilavinimas Stažas Turima 

kategorija 

Pastabos  

Direktorius Zenonas Pošiūnas aukštasis 21 m. II vadybinė Įstaigai vadovauja 

nuo 2001m. spalio 

29 d. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Irena Lašienė aukštasis 23 m. II vadybinė  

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Vida Papaurėlienė aukštasis 17 m. II vadybinė  

       

3. Mokyklos organizacinė struktūra: 

Etatų skaičius Mokytojų skaičius 

Administra

cija 

Pagalbinis 

personalas 

Kiti 

darbuoto

jai 

Iš viso 

etatų 

Laisvi 

etatai 

atestuotų 

mokytoj

ų 

vyr. 

mokyto

jų 

mokytojų 

metodinin

kų 

mokytojų 

ekspertų 

Iš viso 

mokytojų 

Laisvi 

etatai 

4 30,25 8,75 43 1,25 4 23 25 1 53 - 



Mokykloje dirbantys specialistai: 

Pareigos Darbuotojų skaičius Išsilavinimas 

Bibliotekos vedėja 1 aukštasis 

Bibliotekininkė 1 aukštesnysis 

Socialinis pedagogas 1 aukštasis 

Psichologas asistentas 1 aukštasis 

Logopedas 0,25 aukštasis 

Specialusis pedagogas 0,75 aukštasis 

 

Mokytojų pasiskirstymas pagal kvalifikacijai tobulinti panaudotų dienų skaičių 

Mokytojų skaičius Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

skaičius 

Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

tenka vienam mokytojui 

53 317 5,98 

 

4. Mokinių skaičiaus įstaigoje kaita.  

2010 m. rugsėjo 1d. -  607. 

2011 m. rugsėjo 1d. -  551. 

Skirtumas: -56. 

 

Specialiųjų poreikių turinčių mokinių skaičius/dalis (%) lyginant su bendru mokinių 

skaičiumi 

Mokinių 

skaičius 

(sausio 

mėn.) 

Specialiųjų 

poreikių 

mokinių 

skaičius 

(sausio 

mėn.) 

Mokinių ir 

specialiųjų 

poreikių 

mokinių 

skaičius/dalis 

( ) 

Mokinių 

skaičius 

(gruodžio 

mėn.) 

Specialiųjų 

poreikių 

mokinių 

skaičius 

(gruodžio 

mėn.) 

Mokinių ir 

specialiųjų 

poreikių mokinių 

skaičius/dalis ( ) 

604 40 6,6 550 37 6,7 

 

5. Mokinių lankomumas : 

Vidutiniškai praleista pamokų 

per mokslo metus sk.1 

mokiniui 

Vidutiniškai praleista pamokų 

be pateisinamos priežasties sk.1 

mokiniui 

1-4 

kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 1-4 kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 

x 77,83 115,83 x 4,09 67,8 

 

6. Įstaigos socialinis kontekstas: 

Mokiniai, likę be tėvų globos 10 

Rizikos grupės mokinių skaičius 30 

Nepilnamečių reikalų inspekcijos įskaitoje esančių mokinių skaičius - 

Užfiksuota smurtinių atvejų mokykloje - 

Nemokamai maitinamų mokinių skaičius 181 

 

7. Mokinių akademiniai pasiekimai: 

      

    Valstybinių egzaminų rezultatai: 

Egzaminas  Laikė 

egzaminą 

Įvertinimas balais 

1-100 50-100 75-100 90-100 100 

sk. sk. % sk. % sk. % sk. % sk. 

Lietuvių k. 80 72 90 36 45 19 23,8 4 5 - 



Anglų k. 37 37 100 7 18 2 5,3 - - - 

Vokiečių k. 1 1 100 1 100 1 100 1 100 - 

Rusų k. 3 3 100 3 100 1 33 - - - 

Matematika 56 53 94,6 23 41,1 8 14,3 1 1,8 - 

Informacinės 

technologijos 

6 6 100 1 16,7 - - - - - 

Biologija 23 22 95,7 15 62 8 34,8 1 4,3 - 

Chemija 14 14 100 12 85,7 5 35,7 2 14,3 1 

Fizika 13 12 92,3 3 23,1 1 7,7 1 7,7 - 

Istorija 45 45 100 19 42,2 10 22,2 4 8,9 - 

 

Mokinių, išklausiusių 12 klasės kursą ir įgijusių vidurinį išsilavinimą, skaičius/dalis (%)  

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius 

Išklausiusių ir įgijusių vidurinį 

išsilavinimą skaičius/dalis  ( ) 

85 83 97,7 

 

Įgijusiųjų pagrindinį/vidurinį išsilavinimą ir tais pačiais metais tęsiančių mokslą skaičius/dalis 

bei pasiskirstymas švietimo sistemoje 

Išsilavinimas Baigusių 

mokinių 

skaičius 

Tais pačiais mokslo metais tęsiančių 

mokslą švietimo sistemoje skaičius 

Tais pačiais mokslo 

metais tęsiančių mokslą  

švietimo sistemoje dalis 

( ) 

Įgijusių vidurinį 

išsilavinimą 

83 Aukštosiose universitetinėse 

mokyklose - 40 

Kolegijose – 28                           

Profesinėse -   2                         

Užsienio aukštosiose mokyklose- 3 

Dirba - 10 

 

88,0  

 

Kartojančių kursą (pirmą, antrą kartą) bendrojo lavinimo mokyklų mokinių skaičius/dalis 

(%) 

.......     1   (0,17 proc.)......................................................................................................................... 

 

Į aukštesnę klasę su nepatenkinamais pažymiais keliamų bendrojo lavinimo mokyklų mokinių 

skaičius/dalis (%) 

Mokinių skaičius 2009-2010 

m.m. pabaigoje 

Mokinių, perkeltų su 

nepatenkinamais pažymiais, 

skaičius 

Baigusių mokslo metus ir 

perkeltų su 

nepatenkinamais dalis  ( ) 

601 15 2,5 

 

8. Neformalusis ugdymas: 

Būrelių skaičius 

Panaudojamos 

valandos 

Nepanaudojamos 

valandos 

Mokinių, užimtų 

mokyklos būreliuose, 

skaičius ir dalis nuo 

bendro mokinių 

skaičiaus 

Mokinių, lankančių tik 

neformaliojo švietimo 

įstaigas skaičius ir dalis nuo 

bendro mokinių skaičiaus 

17 33,5 13,5 109 /0,20 229/0,42 

 

9. Projektinė veikla: 

Projekto 

pavadinimas, 

įgyvendinimo 

Pobūdis 

(mokyklinis, 

rajoninis, 

Dalyvauja

nčių 

mokinių 

Finansavi

mas 

Rezultatai (ko pasiekta, sukurta, kaip 

tai įtakojo mokinių pasiekimus ir 

pan.) 



laikotarpis respublikinis, 

tarptautinis) 

skaičius  

Pilotinis projektas 

(tęstinis) 

 „Saugi mokykla“  

2011 m. 

Tarptautinis 5-8kl. 

mokiniai 

487 

Projekto 

lėšos 

Atlikta mokyklos situacijos analizė, 

sudaryta grupė „Mes prieš smurtą“ 

mokyklos bendruomenei pristatytas 

patyčių prevencinis planas, 

organizuoti mokytojų ir mokinių 

mokymai, paruošta stendinė 

medžiaga, surengtos akcijos 

„Gegužė - mėnuo be smurto“, „Kas 

yra tolerantiškas žmogus“, „Gruodis 

– gerumo mėnuo“, sukurtas 

tolerantiško žmogaus kodeksas. 

„Piliečio 

žadintuvas“ 

2011 m. 

Respublikinis 18 Projekto 

lėšos 

Atsiskleidė nauji lyderiai, atsirado 

naujos pilietinės veiklos iniciatyvos, 

organizuoti mokinių mokymai. 

Lietuvos 

Raudonojo 

Kryžiaus 

draugijos 

projektas 

"Humaniškumo ir 

tolerancijos link" 

Nuo 2011-01 iki 

2011-05 

 

Respublikinis 5-8 kl.  

mokiniai 

Projekto 

lėšos  

Organizuoti mokymai 5-8 kl. 

mokiniams „Pakantumo, tolerancijos 

jaunimo tarpe“, „Narkomanijos ir 

kitų žalingų įpročių prevencijos“, 

„ŽIV/AIDS prevencijos“, 

„Pirmosios pagalbos teikimas 

nukentėjusiems ekstremalios 

situacijos metu“ temomis. 

Mokyklos 

bendruomenės 

bendradarbiavimo 

formų plėtra 

pietryčių, vidurio, 

šiaurės ir šiaurės 

rytų Lietuvos 

regionų 

mokyklose 

2011 

Respublikinis 50 Projekto 

lėšos 

Organizuota akcija „Aš tarp kitų“, 

kurios metu mokiniai gamino 

kalėdines dovanėles, su sveikinimo 

koncertu lankėsi parapijos senelių 

namuose, aplankė 29 vienišus, 

neįgalius miesto gyventojus. 

Geografiniai 

tyrinėjimai, 

turistiniai žygiai, 

„Atrask save 

tėviškėj“ 

Nuo 2011-02 iki 

2011-12 

Mokyklinis 15 1000 Mokiniai vykdė geografinius 

tyrinėjimus, susipažino su gamtos ir 

istorijos paminklais, ugdė ištvermę, 

įgavo bendravimo ir turistinių 

įgūdžių, formavo sveikos 

gyvensenos pagrindus. 

Avangardinio 

drabužio šou. 

Nuo 2011-03-01 

iki 2011-03-31 

Mokyklinis 46 Paramos 

lėšos 

Sukurti originalūs drabužiai, 

paruošta choreografija, projektas 

pristatytas miesto bendruomenei. 

Mokiniai įgavo kūrybinių įgūdžių, 

išmoko derinti spalvas, judesių 

plastikos.   

Mokyklos 

apipavidalinimas, 

Nuo 2011-09-01 

Mokyklinis 18 Paramos 

lėšos 

Mokyklos koridoriai dekoruoti 

mokinių piešimo, tapybos darbais. 

Mokiniai išmoko naujų piešimo ir 



iki 2011-12-31 tapybos technikų, ugdė estetinį 

supratimą. 

Kūrybinė diena 

„Metų laikai“ 

Mokyklinis 5-8 ir IVg 

klasių 

mokiniai 

Paramos 

lėšos 

Mokiniai kūrė improvizacijas, vystė 

meninius gebėjimus, bendradarbiavo 

su bendraamžiais.  

JŪR „EKO-

VITO“ „Gamta ir 

žmogus“ 

2011 m. 

Mokyklinis 20 1000 Lt Mokiniai vykdė praktinius darbus, 

kurių metu mokėsi auginti, dauginti 

augalus, plėsti teorines žinias apie 

augalų auginimą, ekologišką 

ūkininkavimą. 

Dieninė vasaros 

poilsio stovykla 

„Sveika vasara“ 

Nuo 2010-06-06 

iki 2010-06-10 

Mokyklinis 23 1794 Lt Mokiniai išmokyti bendravimo 

įgūdžių, susipažino su Rokiškio 

miesto istorinėmis vietomis, 

sportavo. 

 

10. Kiti mokinių pasiekimai. Dalyvavimas olimpiadose bei konkursuose:  

 

Miesto Respublikoje Tarptautiniai 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

48 25 - - - - 

Ypatingi, išskirtiniai mokinių laimėjimai garsinantys mokyklą, miestą, rajoną (prizinių vietų 

laimėtojai tarptautinėse, respublikinėse olimpiadose bei konkursuose) jeigu tokių yra, išvardinkite 

vardus, pavardes, mokinių komandas, kur dalyvavo, koks pasiekimas, koks mokytojas rengė: 

 2011 m. tarptautiniame poezijos konkurse Italijoje Agnės Stasiulionytė (4g kl. mokinė) 

gavo specialų sertifikatą už sukurtą eilėraštį. Su partneriais bendradarbiavo ir mokinės 

poeziją pateikė IT mokytoja Vilma Krasauskaitė. 

 Geras mokinių sportinis aktyvumas: virš 20 proc. mokinių lanko kūno kultūros ir sporto 

centro įvairių sporto šakų užsiėmimus. Visi 6 – 8 klasių mokiniai, nelankantys sportinių 

būrelių kitose neformaliojo vaikų švietimo įstaigose, mokykloje turi 3 kūno kultūros 

pamokas per savaitę, pasirenka jų pomėgius atitinkančias pratybas: judriuosius žaidimus, 

lengvąją atletiką, aerobiką, tinklinį, krepšinį. Mokykloje veikia sporto klubas „Fortūna“, 

organizuojamos tradicinės varžybos bei sveikatingumo renginiai mokyklos ir rajono 

bendruomenei. Gimnazija yra projekto „Vaikų ir jaunimo olimpinis ugdymas šalies 

mokyklose“ narė, nuo 2005 metų dalyvauja „Lietuvos sportiškiausios mokyklos“ 

konkursuose ir patenka į geriausių mokyklų dešimtuką vidurinių mokyklų ir gimnazijų 

grupėje. Aukšti mokyklos sportininkų pasiekimai Lietuvos mokinių olimpinio festivalio 

varžybose rajone ir respublikoje. 2011 m. vaikinų smiginio ir futbolo komandos iškovojo 

pirmąsias vietas rajone, 5-6 klasių mergaičių ir berniukų kvadrato varžybose iškovotos 4-

tosios vietos respublikoje. Jaunieji futbolininkai „Ežiogolo“ varžybose iškovojo pirmą 

vietą rajone ir trečią vietą apskrityje. Gimnazijos krepšininkės nuo 2008 m. dalyvauja 

Lietuvos moksleivių krepšinio lygos organizuojamose respublikinėse „Karūnos“ 

varžybose,  2011 m. tapo trečios vietos laimėtoja. 

 2011 m. gimnazijos mokiniai pelnė 25 prizines vietas rajono dalykinėse olimpiadose: 

pirmą vietą chemijos olimpiadoje laimėjo 3gc kl. mokinys Robertas Baltrūnas (mokytoja 

Laima Kvedaravičienė),  pirmą vietą matematikos olimpiadoje laimėjo 5b kl. mokinė Ugnė 

Kolosovaitė (mokytoja Janina Matijošienė) ir 6e kl. mokinys Paulius Vaičekonis (mokytoja 

Vida Stočkutė), pirmą vietą biologijos olimpiadoje laimėjo 4gb kl. mokinė Aistė Dagytė 

(mokytoja Birutė Trimonienė), pirmą vietą lietuvių kalbos olimpiadoje laimėjo 5c kl. 

mokinė Evelina Jasiulionytė ir 6e kl. mokinė Goda Budreikaitė (mokytoja Margarita 



Dzingienė). Epistolinio rašinio konkurse geriausiai buvo įvertintas  5c kl. mokinės Faustos 

Mečiukonytės darbas (mokytoja Margarita Dzingienė). 

 

11. Pavežamų mokinių skaičius/dalis (%) 

Mokinių, gyvenančių toliau 

kaip 3 km nuo mokyklos, 

skaičius 

Pavežamų mokinių skaičius Pavežamų mokinių dalis (%) 

122 Rokiškio autobusų parkas - 117 

Gernio individuali įmonė - 5 

22,2 

 

12. Mokyklos pastato būklės analizė.  
Higienos pasas yra (iki kada galioja)/nėra -  yra, galioja iki 2014 m. 

Energetinis auditas atliktas/ neatliktas – atliktas 2006 m. 

Techninio projektas yra/nėra – nėra 

Investiciniai projektai, renovacija (jeigu buvo aprašykite):  

Kita: 

 2004 m.- renovuotas šiluminis punktas;  

 2007 m. - renovuoti tualetai, mokomųjų kabinetų langai; 

 2008 m. – renovuotos valgyklos virtuvės patalpos, sporto salė. 

 

13. Mokyklos finansavimo šaltiniai ir lėšos (įstaigos veiklos programa): 

Finansavimo šaltinis Skirta lėšų 

(tūkst.Lt.) 

Panaudota 

(tūkst.Lt.) 

Atlikti darbai 

 

Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa 

2401,5 2401,5 Darbo užmokestis, socialinio 

draudimo įmokos, įvairios 

prekės- paslaugos, ilgalaikio 

turto įsigijimas 

Biudžetinių įstaigų veiklos 

programa 

792,6 792,6 Darbo užmokestis, socialinio 

draudimo įmokos, įvairios 

prekės- paslaugos, remontas, 

ilgalaikio turto įsigijimas 

Labdaros ir paramos lėšos 5,9 5,9 Mokyklos gerbūviui gerinti, 

renginių organizavimui 

2 % pajamų lėšos 5,2 5,2  Materialinės bazės 

modernizavimui, organizacinės 

technikos įsigijimui  

Specialiosios lėšos 76,8 76,8 Įvairioms prekėms ir 

paslaugoms, kvalifikacijos 

kėlimui, Juozo Tūbelio 

premijai 

Projektų lėšos 3,8 3,8 Projektinė veikla 

 

Valstybės lėšos Skirta lėšų 

(tūkst. Lt.) 

Panaudota 

(tūkst. Lt.) 

Atlikti darbai 

Specialios tikslinės dotacijos 176,6 176,6 Nemokomas moksleivių 

maitinimas 

ES struktūrinių fondų lėšos 169,1 169,1 Technologijų, menų, ir gamtos 

mokslų infrastruktūra; Bendrojo 

lavinimo mokyklų 

modernizavimas 

 

14. Mokyklos partnerystė, ryšiai: 



 

Mokyklos socialiniai partneriai:  

Rokiškio rajono savivaldybės administracijos švietimo skyrius - teikia metodinę paramą 

organizacijos strateginio planavimo, ugdymo organizavimo klausimais, dalyvauja gimnazijos 

renginiuose, tradicinėse šventėse. 

Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centras – sudaro gimnazijos bendruomenės nariams 

sąlygas tobulinti kvalifikaciją, nuolat atnaujinti bei gilinti dalykines ir metodines žinias, plėtoti 

profesinę kompetenciją. Kartu su švietimo centro specialistais rengiami tarptautiniai projektai, 

plėtojamas bendradarbiavimas su VPU Gamtos mokslų fakultetu, kartu su Anykščių, Varėnos, 

Lenkijos Respublikos Punsko mokytojais rengiamos respublikinės  mokslinės – praktinės 

konferencijos. 

Rokiškio rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė tarnyba – teikia specialiąją pedagoginę ir 

psichologinę pagalbą vaikams, tėvams (globėjams ar rūpintojams) ir gimnazijos specialistams, 

mokytojams. Atlieka tyrimus vaiko brandai ir intelektui įvertinti, pagal kuriuos mokykla gali taikyti 

ugdymo programas, padedančias vaikams adaptuotis visuomenėje ir įsisavinti mokymo medžiagą.  

Padeda mokyklai užtikrinti kokybišką specialiųjų ugdymosi poreikių, psichologinių, asmenybės ir 

ugdymosi problemų turinčių mokinių ugdymą. 

Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyrius – konsultuoja 

tėvus, mokytojus, auklėtojus ir pačius vaikus jų teisių apsaugos, globos (rūpybos), įvaikinimo ir 

teisės pažeidimų prevencijos klausimais. Lankosi socialinės rizikos šeimose, kaupia informaciją 

apie socialinės rizikos mokinius. 

Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyrius – 

konsultuoja mokinių tėvus, socialinę pedagogę, administraciją, mokytojus nemokamo mokinių 

maitinimo organizavimo klausimais. Savivaldybės gydytoja teikia konsultacijas vaikų 

sveikatingumo klausimais, buvo gimnazijos tarybos narė. 

Rokiškio savivaldybės visuomenės sveikatos biuras – teikia informavimo ir konsultavimo 

paslaugas, organizuoja mokymus, paskaitas, seminarus visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistui, organizuoja konkursus mokiniams sveikos gyvensenos ir pirmosios pagalbos temomis. 

Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Rokiškio policijos komisariatas – 

policijos specialistai reguliariai atvyksta į mokyklą. Skaito smurto, alkoholio, tabako, mokyklos 

nelankymo ir kt. prevencines paskaitas mokytojams, mokiniams ir jų tėvams. Sprendžia konfliktus 

ir kitas problemas. Reikalui esant, kartu su socialine pedagoge lanko vaikus namuose. Skiria 

mokyklos mokiniams arba jų tėvams baudas už administracinius teisės pažeidimus. Organizuoja 

įvairius prevencinius renginius, akcijas. Mokykloje rengiamos tradicinis tinklinio turnyras. 

Panevėžio visuomenės sveikatos centro Rokiškio skyrius – teikia konsultacijas infekcinių 

susirgimų atvejais, mokinių maitinimo organizavimo ir higienos priežiūros klausimais. 

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Rokiškio skyrius - gimnazija nuo 2010 m. dalyvauja 

rengiamame projekte "Humaniškumo ir tolerancijos link". 5-8 klasių mokiniams organizuojami 

mokymai pakantumo, tolerancijos tarp jaunimo, narkomanijos ir kitų žalingų įpročių prevencijos, 

ŽIV/AIDS prevencijos, pirmosios pagalbos teikimo nukentėjusiems ekstremalios situacijos metu 

temomis. 

Rokiškio pradinė mokykla, Rokiškio r. Kavoliškio darželis-mokykla, Rokiškio darželis-

mokykla „Ąžuoliukas“, Rokiškio darželis-mokykla „Varpelis“- rengiami bendri pasitarimai 

mokinių adaptavimosi penktose klasėse klausimais, dalinamasi metodine patirtimi, pradinių klasių 

mokiniai ir jų tėvai lankosi gimnazijos organizuojamose atvirų durų dienose. 

Rokiškio krašto muziejus – organizuoja edukacines programas, padeda kaupti medžiagą apie 

Juozą Tūbelį, dalyvauja mokyklos renginiuose. 

Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešoji biblioteka – rengiamos knygų parodos, 

mokiniai dalyvauja vaikų literatūros skyriaus organizuojamose renginiuose. 

Rokiškio darbo birža - konsultuoja mokinius karjeros planavimo klausimais, moko turimus 

polinkius sieti su profesijomis bei reikalavimais darbo rinkoje. Supažindina su šiuolaikinės darbo 

rinkos tendencijomis. 



Lietuvos Savanorių Karių kapų bendrija – šeštų klasių mokiniai paminėjo Lietuvos kariuomenės 

dieną. Jie lankėsi Rokiškio ir Aleksandravėlės kapinėse, uždegė žvakeles ant Lietuvos savanorių 

kapų. Šią išvyką organizavo bendrijos pirmininkė R. Norvaišienė. 

Tarptautiniai ryšiai: 

 Kartu su partneriais iš Bulgarijos parengtas ir pradėtas įgyvendinti Comenius regioninis 

projektas „Mokytis yra smagu (pavyzdžiai)“, skirtas mokytojų kvalifikacijai tobulinti, 

naujiems mokymo metodams naudoti ir mokomosios medžiagos mokytojų kvalifikacijai 

rengti su gerosios praktikos pavyzdžiais. Planuojama parengti netradicinių pamokų video 

medžiagos DVD. Veiklas vykdys dviejų regionų atstovai – Bulgarijos Respublikos 

Provadijos savivaldybės mokykla ir Lietuvos Respublikos Rokiškio savivaldybės Juozo 

Tūbelio gimnazija.  

 Palaikomi ryšiai su Latvijos Respublikos Jekabpilio 3 vidurine mokykla. Rengiami bendri 

susitikimai, dalinamasi metodine patirtimi. 

Bendradarbiavimas su kolegijomis ir universitetais: 

 Sudaryta bendradarbiavimo sutartis su VU Matematikos ir informatikos fakulteto 

matematinės informatikos katedra. Kasmet organizuojamos jaunųjų matematikų stovyklos, 

seminarai ir paskaitos moksleiviams ir mokytojams bei išvykos į VU atvirų durų dienas. 

 Sudaryta bendradarbiavimo sutartis su VPU Gamtos mokslų fakultetu.   Kiekvienais metais  

gimnazijos gamtos mokslų mokytojai, vadovai dalyvauja Vilniaus pedagoginio universiteto 

organizuojamose respublikinėse konferencijose „Mokyklos reforma: patirtis ir problemos“. 

Mokytojai skaito pranešimus, dalinasi darbo patirtimi su Anykščių, Varėnos bei Lenkijos 

Respublikos Punsko rajonų pedagogais. 

 Sudaryta bendradarbiavimo sutartis su Panevėžio kolegijos Rokiškio filialu. Kasmet 

kolegijos studentai atlieka pedagoginę praktiką, organizuoja renginius mokykloje. 

Gimnazijos mokytojai ir vadovai dalyvauja kolegijos organizuojamose konferencijose, 

proginiuose renginiuose, dalinamasi metodine patirtimi. 

 Sudaryta bendradarbiavimo sutartis su VDU. Gimnazijos mokytojų ir mokinių atstovai 

dalyvauja universiteto atvirų durų dienose, gabiems mokiniams sudarytos sąlygos 

susipažinti su vykdoma moksline - tiriamąja veikla. Keičiamasi sveikinimais jubiliejinių 

renginių proga. 

 Sudaryta bendradarbiavimo sutartis su ŠU. Universiteto atstovai atvyksta į mokyklos 

profesinio informavimo dienas, supažindina mokinius su stojimo į aukštąsias mokyklas 

sąlygomis, studijų programomis, padeda abiturientams sudaryti karjeros planus.  

 Sudaryta bendradarbiavimo sutartis su nevyriausybine organizacija „Kastu Internacional“. 

Organizacijos atstovai dalyvauja mokyklos karjeros dienose, teikia informaciją apie karjeros 

galimybes Europos sąjungos šalyse, individualiai konsultuoja gimnazijos mokinius, tėvus 

ES šalių švietimo sistemų, stojimo proceso į šių šalių aukštąsias mokyklas ir studijų 

galimybėmis klausimais. 

15. Mokyklos problemos, reikalinga pagalba, kitos pastabos: 

 Reikia renovuoti pastato išorę (pakeisti koridoriaus langus ir lauko duris). 

 Reikia renovuoti pastato vidų (atnaujinti kabinetų grindis ir sienas, šiluminę trasą ir lietaus 

kanalizaciją, rūsyje esančias patalpas pritaikyti sportui: įrengti persirengimo kambarius, 

tualetus, dušus). 

 Reikia pagerinti vaikų saugumą šalia mokyklos esančioje gatvėje: įrengti papildomą 

pėsčiųjų perėją. 

 Reikia įsigyti naujų mokyklinių baldų  . 

 Reikia renovuoti sporto aikštyną. 

 Reikia aptverti mokyklos teritoriją. 

 

Direktorius                                                                                     Zenonas Pošiūnas 

_________________________ 



            PRITARTA 

 Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

                   2012 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. TS-3.43 

 

ROKIŠKIO  JUOZO  TUMO - VAIŽGANTO  VIDURINĖS  MOKYKLOS 

DIREKTORIAUS  2011 METŲ VEIKLOS  ATASKAITA 

 

1. Įstaigos pristatymas: 
  Rokiškio Juozo Tumo – Vaižganto vidurinė mokykla – seniausia vidurinį ugdymą 

teikianti švietimo institucija Rokiškyje, įsteigta 1918 m.  

2011 m. iki rugsėjo mėn. mokykla teikė pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą. Nuo 2011 

m. rugsėjo 1 d. mokykloje vykdoma vidaus struktūros pertvarka pagal rajono švietimo 

institucijų pertvarkos planą, todėl pirmoji pagrindinio ugdymo pakopa (5-8 kl.) atskirta, jas 

prijungiant prie Rokiškio Senamiesčio pradinės mokyklos (dabar Rokiškio Senamiesčio 

progimnazija), vidurinė mokykla vykdo pagrindinio ugdymo II-os pakopos ir vidurinio ugdymo 

programas (9-12 kl.). 5-8 klasės ir toliau mokosi Rokiškio Juozo Tumo – Vaižganto vidurinės 

mokyklos patalpose, naudojasi bendra mokymo baze.  

2011 m. dėl savivaldybės rinkimų ir mokyklų tinklo pertvarkos mokykloje iš esmės 

keitėsi vadovai – direktorius ir 2 pavaduotojai ugdymui. Mokytojai dalykininkai daugiausia 

dirba per dvi mokyklas, turėdami dalį krūvio progimnazijoje, dalį vidurinėje mokykloje. 

Techninis personalas priklauso vidinei mokyklai.  

Mokyklai priklauso ir J. Basanavičiaus gatvėje esantis mokinių bendrabutis, 

aptarnaujantis visas miesto mokyklas. Mokykloje, palyginus su kitomis miesto mokyklomis, 

mokosi daugiausia kaimo mokinių (apie 30 proc. mokyklos mokinių). 

2011 m. vykdant renovacijos projektą sutvarkyta sporto salė, prie jos pastatytas 

priestatas, kuriame įrengta sveikatos priežiūros kabinetai, choreografijos salė, persirengimo 

patalpos. 

 

Naudojamos patalpos: 

Adresas Plotas  Pastabos 

M. Riomerio g. 1 5939,76 m
2
 Su nauju priestatu 

J. Basanavičiaus g. 8 1070,74 m
2
 Mokyklos bendrabutis 

 

2. Mokyklos administracija: 

Direktorė - Jolanta Juodinytė, aukštasis, pedagoginio darbo stažas 25 m., vadybinio darbo 

stažas 12 m., mokytoja metodininkė, II vadybinė kategorija; mokyklai vadovauja nuo 2011 m. 

Birželio mėn. 

Pavaduotojai:  

Ugdymui - Sigutė Letukienė, aukštasis, pedagoginio darbo stažas 7 m.,  vyresn. mokytoja; 

                  Asta Milaknienė, aukštasis, pedagoginio darbo stažas 17 m., vyresn. mokytoja; 

                  Aldona Juškevičienė, aukštesn., pedagoginio darbo stažas 22 m., mokyt.; 

Administracijos ir ūkio reikalams – Bronius Morkūnas, spec. vidurinis, darbo stažas 30 m., iš jų   

                 šioje įstaigoje 13 m. 

Kiti darbuotojai: 

vyresn. buhalterė - Regina Danienė, aukštesn., darbo stažas 34 m., iš jų šioje įstaigoje 19 m.; 

buhalterė - Rasa Grigaitė, aukštasis neuniversit., darbo stažas 6 m., iš jų šioje įstaigoje 0,5 m.; 

raštinės vedėja - Rima Maslauskienė, vidurinis, darbo stažas 31 m. 

       

3. Mokyklos organizacinė struktūra: 

Etatų skaičius Mokytojų skaičius 

Adminis-

tracija 

Pagalbinis 

personalas 

Kiti 

darbuoto-

jai 

Iš 

viso 

etatų 

Laisvi 

etatai 

Ates-

tuotų 

moky-

vyresn. 

moky-

tojų 

mokytojų 

metodi-

ninkų 

mokytojų 

ekspertų 

Iš viso 

moky-

tojų 

Lai

svi 

etat



tojų ai 

4,5 8,5 33,5 46,5 1 47 27 19 0 54 0 

 

Mokykloje dirbantys pagalbos specialistai (nuo 2011-09-01): 

Pareigos Darbuotojų skaičius Išsilavinimas 

Spec. pedagogė 1 (0,5 et.) Aukšt. 

Soc. pedagogė 1 (0,5 et.) Neuniversitetinis aukšt. 

Psichologė  1 (1 et.) Aukšt. 

 

Mokykloje dirbantys pagalbos specialistai (iki 2011-08-31): 

Pareigos Darbuotojų skaičius Išsilavinimas 

Spec. pedagogė 1 (1 et.) Aukšt. 

Logopedė  2 (0,25 ir 0,5 et.) Aukšt. 

Soc. pedagogė 1 (0,5 et.) Neuniversitetinis aukšt. 

Psichologė  1 (1 et.) Aukšt. 

 

Mokytojų pasiskirstymas pagal kvalifikacijai tobulinti panaudotų dienų skaičių 

Mokytojų skaičius Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

skaičius 

Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

tenka vienam mokytojui 

54 256 4,7 

 

4.Mokinių skaičiaus įstaigoje kaita.  

2010 m. rugsėjo 1 d. 582 

2011 m. rugsėjo 1 d. 283 

Skirtumas 299 

Pastaba. Mokinių skaičius sumažėjo pirmiausia dėl reorganizacijos I-ą pagrindinio ugdymo 

pakopą pervedus Rokiškio Senamiesčio progimnazijai. 

 

Specialiųjų poreikių turinčių mokinių skaičius/dalis (%) lyginant su bendru mokinių 

skaičiumi 

Laikotarpis  Mokinių 

skaičius 

Specialiųjų mokymosi poreikių 

turinčių mokinių skaičius 

Mokinių ir specialiųjų mokymosi 

poreikių turinčių mokinių 

skaičius/ dalis ( ) 

iki 2011-08-31 582 77 13  

nuo 2011-09-01 283 29 10  

 

5.Mokinių lankomumas : 

 

Vidutiniškai praleista pamokų per mokslo metus 

1 mokiniui 

Vidutiniškai praleista pamokų be pateisinamos 

priežasties 1 mokiniui 

1-4 kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 1-4 kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 

------------- 94 104 ---------------- 15 56 

 

6. Įstaigos socialinis kontekstas: 

 iki 2011-08-31 nuo 2011-09-01 

Mokiniai, likę be tėvų globos 46 15 

Rizikos grupės mokinių skaičius - - 

Nepilnamečių reikalų inspekcijos įskaitoje esančių mokinių 

skaičius 
- - 

Užfiksuota smurtinių atvejų mokykloje - 1 



Nemokamai maitinamų mokinių skaičius 254 110 

 

      7. Mokinių akademiniai pasiekimai: 

 

Mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą ir įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

skaičius/dalis (%)     

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius     

Įgijusių ir neįgijusių pagrindinį 

išsilavinimą skaičius/dalis  ( ) 

79 72 91 proc. 

 

Mokinių, išklausiusių 12 klasės kursą ir įgijusių vidurinį išsilavinimą, skaičius/dalis (%)  

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius 

Išklausiusių ir įgijusių vidurinį 

išsilavinimą skaičius/dalis  ( ) 

65 65 100 proc. 

 

Valstybinių egzaminų rezultatai: 

Egzaminas  Laikė 

egzaminą 

Įvertinimas balais 

1-100 50-100 75-100 90-100 100 

sk. sk. % sk. % sk. % sk. % sk. 

Lietuvių k. 52 49 94,2 16 30,8 4 7,7 2 3,8 - 

Anglų k. 20 20 100 5 25 - - - - - 

Vokiečių k. 5 5 100 - - - - - - - 

Rusų k. 3 3 100 1 33,3 - - - - - 

Matematika 34 34 100 14 41,2 5 14,7 1 2,9 - 

Informacinės 

technologijos 

1 1 100 - - - - - - - 

Biologija 25 25 100 5 20 1 4 - - - 

Chemija 7 7 100 2 28,6 2 28,6 - - - 

Fizika 10 10 100 3 30 - - - - - 

Istorija 36 36 100 14 38,9 4 11,1 3 8,3 - 

 

Įgijusiųjų pagrindinį/vidurinį išsilavinimą ir tais pačiais metais tęsiančių mokslą skaičius/dalis  

bei pasiskirstymas švietimo sistemoje 

Išsilavinimas Baigusių 

mokinių 

skaičius 

Tais pačiais mokslo metais tęsiančių mokslą švietimo sistemoje 

skaičius/dalis ( ) 

Įgijusių pagr. 

išsilavinimą 

72 Vienuoliktoje klasėje -   69 / 95,8      (+1 išvyko į Vokietiją) 

Profesinio rengimo centruose – 2 / 2,8   

Įgijusių vidurinį 

išsilavinimą 

65 Aukštosiose universitetinėse mokyklose – 25 / 38,5  

Kolegijose – 22 / 35                               

Profesinėse - 9 / 13,9                              

Užsienio aukštosiose mokyklose - 0 

 

Kartojančių kursą (pirmą kartą) bendrojo lavinimo mokyklų mokinių skaičius/dalis (%)  

6 mok. (1 ) 

 

Į aukštesnę klasę su nepatenkinamais pažymiais keliamų bendrojo lavinimo mokyklų mokinių 

skaičius/dalis (%) 

Mokinių skaičius  

2010-2011 m.m. pabaigoje 

Mokinių, perkeltų su 

nepatenkinamais pažymiais, 

skaičius 

Baigusių mokslo metus ir 

perkeltų su 

nepatenkinamais dalis  ( ) 



581 29 5  

 

8. Neformalusis ugdymas: 

Užsiėmimų 

skaičius 

Panaudojamos 

valandos 

Nepanaudojamos 

valandos 

Mokinių, užimtų mokyklos 

būreliuose, skaičius ir dalis 

nuo bendro mokinių skaičiaus 

23 55 2 455  

 

9. Projektinė veikla: 

Projekto 

pavadinimas, 

įgyvendinimo 

laikotarpis 

Pobūdis (mokyk-

linis, rajoninis, 

respublikinis, 

tarptautinis) 

Dalyvau-

jančių 

mokinių 

skaičius 

Finansavi-

mas 

Rezultatai (ko pasiekta, 

sukurta, kaip tai įtakojo 

mokinių pasiekimus ir pan.) 

 

,,Mylėk save“ 

2011 -09-01 – 11-

15 

rajoninis 250 500 Lt, sa-

vivaldybės 

projektas 

Mokiniai geriau suvokia, kas yra 

žalingi įpročiai, išmoko pasiūlius 

pasakyti ,,ne“  

„LDK pilių takais“ 

2011 – 01 - 07 – 

2011 – 11 - 28 

Respublikinis 

istorinis konkursas  
29 Projekto ir 

rėmėjų 

lėšos 

Ugdomos mokinių asmeninės ir 

socialinės kompetencijos, meilė 

Tėvynei susipažįstant su jos 

praeitimi, pilietiškumas, kantrybė 

ir pasiaukojimas, skatinamas 

bendravimas, bendradarbiavimas, 

kūrybiškumas, aktyvi veikla, 

orientuota į galutinį tikslą. 

Surengta išvyka į Ukrainą; 

parengti pilių maketai pristatyti 

Lietuvos Respublikos Seime, 

bendrauta su kitų mokyklų 

mokiniais, konkurso 

organizatoriais, seimo nariais. 

Saugiausia klasė 

2010-09-01 –  

2010 – 12 - 01 

 

Respublikinis 
saugaus eismo 

konkursas 

74 Rėmėjų 

lėšos 

Mokiniai laikėsi duotų 

įsipareigojimų laikytis Kelių 

eismo taisyklių, kelyje elgtis 

atsakingai. Projekto metu ir jam 

pasibaigus nė vienas dalyvis 

nepateko į eismo įvykį. Parengti 

videofilmai, propaguojantys saugų 

elgesį kelyje. 

OLWEUS  

2011 – 05 - 01 – 

2013 – 12 - 31 

Tarptautinis patyčių 

prevencijos 

projektas 

430 Projekto 

lėšos 

Vadovai įgyja žinių užsiėmimams 

vesti. Dalyviai pagilina žinias apie 

patyčių reiškinį. Mokiniai mokosi 

atpažinti patyčias ir užkirsti joms 

kelią, gerbti vienas kitą. 

Vaikų vasaros 

stovykla 

„Pažinkime gimtąjį 

kraštą“ 

2011 m. birželio 

mėn. 

Rajoninis  28 500 Lt Susipažino su Anykščių ir Rokiškio 

rajono kraštovaizdžiu,  Lietu-vos 

gamta, istorija. Įgavo geografinių, 

istorinių,  aplinkosaugos žinių, 

dalyvavo edukacinėje programoje 

„Duonelės kelias“, „Vilties ir 

gedulo“ dienos paminėjime, sporto, 

meno, gamtos dienose; ugdė 

bendravimo, bendradarbiavimo, 

socialinių įgūdžius, atsakomybę. 

Projektas 

„Bendradarbiavimo 

Respublikinis  61 Projekto 

lėšos  

Mokiniai kartu su mokytojais, 

tėvais sprendė įvairias situacijas, 



skatinimo 

mokymai“ 

2011 rugsėjo mėn. 

 

dalyvavo diskusijose, įvairiose 

rungtyse. Mokėsi bendravimo, 

bendradarbiavimo, kūrybiškumo, 

tobulino darbo grupėse įgūdžius. 

„Kalėdinė savaitė“  

gruodžio mėn. 

Mokyklinis,  

apima Juozo 

Tumo-Vaiž-ganto 

vidurinę m-klą ir 

Senamiesčio 

progimnazijos 5-8 

kl. 

Beveik 

visi – apie 

500 mok. 

iš 2 

mokyklų  

Rėmėjai, 

spec. lėšos 

Papuošta mokykla, parengti 

kalėdinio karnavalo pasirodymai. 

Ugdo kūrybiškumą, toleranciją, 

atsakomybės jausmą; skatina 

bendradarbiauti, saviraišką.  

 „Neformaliojo 

ugdymo tautinis ir 

pilietinis vaikų 

švietimas“  

2011 m. spalio 

mėn.-2012 m. 

birželio mėn. 

Respublikinis, 

dalyvauja Juozo 

Tumo -Vaižganto 

vidurinės m-klos 

seimas (6-11 kl.) ir 

Rokiškio 

Senamiesčio 

progimnazijos 

pradinukai 

30  

(6-11 kl.) 

Projekto 

lėšos  

Rengiamos valandėlės 

pradinukams, koncertai, bendri 

užsiėmimai; skatina vaikų ir 

jaunimo pilietiškumą, 

patriotiškumą. 

 

10. Kiti mokinių pasiekimai. Dalyvavimas olimpiadose bei konkursuose:  

 

Miesto Respublikoje Tarptautiniai 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

31 23 7 0 1 0 

 

Ypatingi, išskirtiniai mokinių laimėjimai, garsinantys mokyklą, miestą, rajoną: 

 Skirmantė Deksnytė – tarptautinio Gėtės instituto vokiečių kalbos konkurso ,,Smalsiems 

tiksliukams” dviejų etapų prizininkė (mokyt. D. Zakarkienė), finalinių respublikinių 

šaudymo varžybų prizininkė (mokyt. V. Raupys) 

 Liveta Jasiūnaitė – lengvaatletė, Europos Jaunimo olimpinio festivalio II-os vietos laimėtoja 

(mokyt. I. Žeronienė) 

 Mergaičių futbolas – I vieta zonoje, III tarpzoninėse (mokyt. V. Vajega) 

 Šaudymas (pistoletas) – I vieta zonoje, II finalinėse (mokyt. V. Raupys)  

 Šaudymas (šautuvas) – I vieta zonoje, I finalinėse (mokyt. V. Raupys)  

 Keturkovė – III vieta tarpzoninėse (mokyt.  I. Žeronienė) 

 

11. Pavežamų mokinių skaičius/dalis (%) iki birželio mėn. 

Mokinių, gyvenančių toliau 

kaip 3 km nuo mokyklos, 

skaičius 

Pavežamų mokinių skaičius 

(išvardinti kokiu transportu 

pavežami) 

Pavežamų mokinių dalis 

(%) 

14 Mokyklos transportu 2,4 % 

152 Autobusų parko trans. 26,1 % 

4 Gernio transportu.  0,68 % 

 

11. 1. Pavežamų mokinių skaičius/dalis (%) nuo rugsėjo mėn. 

Mokinių, gyvenančių toliau kaip 

3 km nuo mokyklos, skaičius 

Pavežamų mokinių skaičius 

(išvardinti kokiu transportu pavežami) 

Pavežamų mokinių 

dalis (%) 

3 Mokyklos transportu 1  % 



2 Autobusų parko trans. 0,7 % 

69 Gernio transportu.  24 % 

 

12. Mokyklos pastato būklės analizė.  

Higienos pasas yra (iki kada galioja) – iki 2012-03-10 

 

Energetinis auditas atliktas – 2003 m. 

 

Techninis projektas yra – mokyklos langams ir lauko durims parengtas 2006 m., bendrai mokyklai 

ir bendrabučiui parengtas 2007 m. 

 

Investiciniai projektai, renovacija:  

2011 m. VIP lėšomis baigta renovuoti mokyklos sporto salė (medinės grindys 

pakeistos į PVC dangą, pakeista elektros instaliacija, šviestuvai, suremontuotos ir nudažytos sienos 

ir lubos). 

Savivaldybės privatizavimo fondo lėšomis atliktas mokyklos pagrindinio pastato ir 

dešiniojo priestato šlaitinių stogų dalinis remontas, suvienodinant stogo dangą, įrengiant naujus 

lietaus vandens nuvedimo sistemos latakus ir lietvamzdžius. 

 

13. Mokyklos finansavimo šaltiniai ir lėšos (įstaigos veiklos programa): 

Finansavimo šaltinis Skirta lėšų 

(Lt) 

Panaudota 

(Lt) 

Atlikti darbai 

 

Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa 

2104090,- 2104090,- Darbo užmokestis , socialinio 

draudimo įmokos, gyventojų pajamų 

mokestis, įvairios prekės- paslaugos 

Biudžetinių įstaigų veiklos 

programa (savivaldybės 

direktoriaus rezervas, lėšos 

avariniam remontui) 

980300,- 

1000,- 

800,- 

 

980300,- 

1000,- 

800,- 

 

Darbo užmokestis , socialinio 

draudimo įmokos, gyventojų pajamų 

mokestis, įvairios prekės- paslaugos, 

remontas 

Labdaros ir paramos lėšos 

(J.Janulionio premija,  

E.Majausko premija) 

 

193,- 

400,- 

 

193,- 

400,- 

Mokyklos gerbūviui gerinti 

įvairiems kreditoriams, debitoriams 

2 % pajamų lėšos (ankstesnis 

metų likutis 32659,-) 

2756,- 33662,- Mokyklos gerbūviui gerinti 

įvairiems kreditoriams, debitoriams 

(32000,- drabužinės spintelėms; 

1662,- mokinių ir darbuotojų 

draudimui) 

Specialiosios lėšos 132733,- 132733,- Kanceliarinėms prekėms ir 

trumpalaikiam mokyklos remontui, 

maitinimui, transportui 

 

 

Valstybės lėšos Skirta lėšų 

(Lt) 

Panaudota 

(Lt) 

Atlikti darbai 

Specialios tikslinės dotacijos 173451,- 168707,- Nemokamas maitinimas 

VIP 400 000,- 400 000,- Sporto salės renovacija 

Privatizavimo fondo lėšos 79967,- 79967,- Mokyklos pastato stogo remontas 

ES struktūrinių fondų lėšos 14995,- 14995,- Darbo biržos lėšos vešiesiems 

darbams 

Kita  10765,- 10765,- Rokiškio savivaldybės finansavimas 

vešiesiems darbams 



Savivaldybės dalis prie VIP 

projekto 

40000,- 40000,-  

 

14. Mokyklos partnerystė, ryšiai: 

Mokyklos socialiniai partneriai: Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo - Vaižganto gimnazija, Kauno 

Juozo Tumo – Vaižganto vidurinė mokykla, Rokiškio Senamiesčio progimnazija, Rokiškio 

kaimiškoji seniūnija, Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Raudonojo 

kryžiaus organizacijos Rokiškio skyrius; AB Sanitex. 

 

Tarptautiniai ryšiai: Latvijos Respublikos Lyvani 1-oji vidurinė mokykla 

 

Kita: 

 1) projekto ,,LDK pilys“ rėmėjai - UAB ,,Gimtasis Rokiškis“, VĮ Turizmo centras, UAB 

,,Rokdema“, ,,Sauliaus vaistinė“; 

 2) mokykloje vykdomų projektų finansavimas (,,Pažinkime gimtąjį kraštą“ 500,- Lt; ,,Mylėk save“ 

500,- Lt) 

15. Mokyklos problemos, reikalinga pagalba, kitos pastabos:  
1) mokykloje iš tiesų veikia dvi skirtingos ugdymo įstaigos – progimnazija ir vidurinė 

mokykla, o jos aplinka tebėra beveik nepakeista nuo mokyklos priestatų statybos (1964-1971 m.); 

dar labiau ji suardyta po paskutinių renovacijos darbų (priestato statybos, stogo remonto); reikalinga 

pagalba moderniai pertvarkant mokyklos aplinką (rimtai finansuojamas aplinkos sutvarkymo 

projektas), pritaikant ją šiuolaikiniams bendruomenės poreikių tenkinimo reikalavimams;  

2) mokyklos technologijų kabinetai yra kitame priestate, jų bazė pasenusi, menkai 

beatitinka dabartinių ugdymo programų reikalavimus, į mokyklos renovacijos planą VIP lėšomis jų 

remontas neįtrauktas; reikalingas rimtas finansavimas, kad šie kabinetai, būtini tiek progimnazijos, 

tiek gimnazijos technologijų programų vykdymui, būtų suremontuoti ir įrengti šiuolaikiškai;  

3) po miesto mokyklų struktūrinio pertvarkymo mūsų ugdymo įstaiga taps unikaliu 

junginiu, kurio ugdytiniams ir pedagogams darysis ypač svarbi informacija apie su mumis susijusių 

ugdymo įstaigų veiklą; todėl taikantis prie naujų technologijų, mokyklai reikalinga parama 

moderniai skaitmeninei filmavimo, montavimo, filmuotos medžiagos transliavimo įrangai įsigyti. 

 

Direktorė                                                                                                          Jolanta Juodinytė  

 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

                   2012 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. TS-3.43 

 

ROKIŠKIO „ROMUVOS“  GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 

2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Įstaigos pristatymas: 

 Rokiškio „Romuvos“ gimnazija – šiuolaikiška, savita, tradicijas puoselėjanti ugdymo 

įstaiga, teikianti kokybišką pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą, padedanti mokiniui įgyti 

kompetencijas, būtinas tolimesniam mokymuisi ir asmeniniam tobulėjimui konkurencingoje 

visuomenėje. 

 Gimnazija yra juridinis asmuo, veikianti kaip savivaldybės biudžetinė įstaiga. Gimnazija yra 

paramos ir labdaros gavėja. 

 Gimnazija savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

švietimo ir kitais įstatymais, Valstybės švietimo strategijos 2003-2012 metų nuostatomis, 

Vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos vyriausybės nutarimais, švietimo ir mokslo 

ministro įsakymais, kitais teisės aktais bei gimnazijos nuostatais, rajono savivaldybės 

dokumentais reglamentuojančiais mokyklų tinklo pertvarką. 

 Mokykla įkurta 1972 metais. 1981 m. įvestas sustiprintas matematikos mokymas. 1995 

metais leista formuoti gimnazijos klases. 1997 metais mokyklai suteiktas „Romuvos“ 

vardas. 2000 metais suteiktas gimnazijos statusas. 

 Naudojamos patalpos: 

 

Adresas Plotas  Pastabos 

Taikos g. 17, 

 Rokiškis, 

 LT-42141 

     5495,26 kv. m. Reikalinga vidaus patalpų renovacija, 

fasado šiltinimas, visų vamzdynų- 

vandentiekio, šildymo,  

kanalizacijos renovacija, stogo remontas 

 

2. Mokyklos administracija: 

 

Pareigos Vardas, 

pavardė 

Išsilavinimas Pedagoginio 

darbo stažas 

Vadybinė 

kategorija 

Direktorius Gediminas 

Matiekus 

Aukštasis 

universitetinis 

18 Vadybinė II 

kategorija, 

Vadybos 

ekspertas 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Nijolė  

Zabarskienė 

Aukštasis  

universitetinis 

35 Vadybinė II 

kategorija 

Humanitarinių 

ir socialinių 

mokslų skyriaus 

vedėjas 

Petras 

Grucė 

Aukštasis 

universitetinis 

46 Vadybinė III kategorija 

Tiksliųjų ir gamtos 

mokslų 

skyriaus vedėja 

Rita 

Mauricienė 

Aukštasis 

universitetinis 

28 Vadybinė II 

kategorija 

Menų, technologijų 

ir aplinkos 

aprūpinimo  

skyriaus vedėjas 

Virginijus 

Mauricas 

Aukštasis  

universitetinis 

28 Vadybinė 

kategorija 

nesuteikta 



       

3. Mokyklos organizacinė struktūra: 

 

Etatų skaičius Mokytojų skaičius 

Administra

cija 

Pagalbinis 

personalas 
Kiti 

darbuotojai 

Iš 

viso 

etatų 

Laisvi 

etatai 
atestuotų 
mokytojų 

vyr. 

mokytojų 

mokytojų 

metodininkų 

mokytojų 

ekspertų 

Iš viso 

mokytojų 

Laisvi 

etatai 

5 35,5 8 48,5 - 8 18 44 1 72 - 

 

Mokykloje dirbantys pagalbos specialistai: 

 

Pareigos Darbuotojų 

skaičius 

Išsilavinimas 

Specialusis pedagogas 1 Aukštasis 

Psichologo asistentas 1 Aukštasis 

Socialinis pedagogas 1 Aukštasis 

Kuratorius 3 Aukštasis 

Mokytojo padėjėja 1 Aukštasis 

Pailgintos grupės auklėtoja 1 Aukštasis 

Vyresnioji buhalterė 1 Aukštesnysis 

Kompiuterių priežiūros specialistas 1 Aukštasis 

Bibliotekos vedėja 1 Aukštasis 

Bibliotekininkė 1 Aukštasis 

 

Mokytojų pasiskirstymas pagal kvalifikacijai tobulinti panaudotų dienų skaičių 

 

Mokytojų skaičius Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

skaičius 

Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

tenka vienam mokytojui 

72 341 4,7 

 

4. Mokinių skaičiaus įstaigoje kaita: 

 

  

2010 m. rugsėjo 1 d. 727 

2011 m. rugsėjo 1 d. 680 

Skirtumas -47 

 

Specialiųjų poreikių turinčių mokinių skaičius/dalis (%) lyginant su bendru mokinių 

skaičiumi 

Mokinių 

skaičius 

 

Specialiųjų mokymosi poreikių 

turinčių mokinių skaičius 

 

Mokinių ir specialiųjų mokymosi poreikių turinčių 

mokinių skaičius/dalis ( ) 

680 33 5  % 

 

5. Mokinių lankomumas : 

 

Vidutiniškai praleista pamokų 

per mokslo metus 

1 mokiniui 

Vidutiniškai praleista pamokų 

be pateisinamos priežasties  

1 mokiniui 

1-4 kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 1-4 kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 



-------- 88,72 111,2 ------- 24,90 62,32 

 

6. Įstaigos socialinis kontekstas: 

Mokiniai, likę be tėvų globos 2 

Rizikos grupės mokinių skaičius 9 

Nepilnamečių reikalų inspekcijos įskaitoje esančių mokinių skaičius - 

Užfiksuota smurtinių atvejų mokykloje 2 

Nemokamai maitinamų mokinių skaičius 194 

 

      7. Mokinių akademiniai pasiekimai: 

Mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą ir įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

skaičius/dalis (%)     

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius     

Įgijusių ir neįgijusių pagrindinį 

išsilavinimą skaičius/dalis  ( ) 

165 162 162/3   98,2/1,8 % 

 

Mokinių, išklausiusių 12 klasės kursą ir įgijusių vidurinį išsilavinimą, skaičius/dalis (%)  

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius 

Išklausiusių ir įgijusių vidurinį 

išsilavinimą skaičius/dalis  ( ) 

101 100 100  /   99,01   % 

      12 mokinių gavo brandos atestatus su pagyrimu. 

 Valstybinių egzaminų rezultatai: 

Egzaminas  Laikė 

egzaminą 

Įvertinimas balais 

1-100 50-100 75-100 90-100 100 

sk. sk. % sk. % sk. % sk. % sk. 

Lietuvių k. 97 90 92,8 42 43,3 27 27,8 14 14,4 2 

Anglų k. 44 44 100 19 43,2 11 25 3 6,8 - 

Vokiečių k. - - - - - - - - - - 

Rusų k. 3 3 100 1 33,3 1 33,3 - - - 

Matematika 68 66 97,1 24 35,3 13 19,1 7 10,3 - 

Informacinės 

technologijos 

4 4 100 2 50 1 25 1 25 - 

Biologija 33 33 100 18 54,5 9 27,3 3 9,1 1 

Chemija 38 38 100 14 36,8 7 18,4 3 7,9 - 

Fizika 25 25 100 6 24,0 3 12,0 2 8,00 1 

Istorija 44 44 100 17 38,6 10 22,7 6 13,6 - 

 

Įgijusiųjų pagrindinį/vidurinį išsilavinimą ir tais pačiais metais tęsiančių mokslą skaičius/dalis 

bei pasiskirstymas švietimo sistemoje 

Išsilavinimas Baigusių 

mokinių 

skaičius 

Tais pačiais mokslo metais tęsiančių mokslą švietimo sistemoje 

skaičius/dalis ( ) 

Įgijusių 

pagrindinį 

išsilavinimą 

161  

Vienuoliktoje klasėje -       147       

Profesinio rengimo centruose – 13             99,4 proc. 

Įgijusių vidurinį 

išsilavinimą 
100 Aukštosiose universitetinėse mokyklose -      49 

Kolegijose –            44                  

Profesinėse -              3                

Užsienio aukštosiose mokyklose-   1                  97,0 proc. 

 



Kartojančių kursą (pirmą, antrą kartą) bendrojo lavinimo mokyklų mokinių skaičius/dalis 

(%) 

.................................         3/ 0,42  %        ................................................................................ 

Į aukštesnę klasę su nepatenkinamais pažymiais keliamų bendrojo lavinimo mokyklų mokinių 

skaičius/dalis (%) 

Mokinių skaičius 2010-2011 

m.m. pabaigoje 

Mokinių, perkeltų su 

nepatenkinamais pažymiais, 

skaičius 

Baigusių mokslo metus ir 

perkeltų su 

nepatenkinamais dalis  ( ) 

715 25 3,5 

 

8. Neformalusis ugdymas: 

Užsiėmimų 

skaičius 

Panaudojamos 

valandos 

Nepanaudojamos 

valandos 

Mokinių, užimtų mokyklos 

būreliuose, skaičius ir dalis 

nuo bendro mokinių skaičiaus 

36 51 19 72 % 

 

9. Projektinė veikla: 

Projekto 

pavadinimas, 

įgyvendinimo 

laikotarpis 

Pobūdis 

(mokyklinis, 

rajoninis, 

respublikinis, 

tarptautinis) 

Dalyvauja

nčių 

mokinių  

skaičius 

Finansa- 

vimas 

Rezultatai (ko pasiekta,  

sukurta, kaip tai įtakojo 

mokinių pasiekimus ir pan.) 

 

Tęstinis „Augu 

sveikas“ 

Rajono 80 Rajono 

sveikatos 

skyrius 

Formuojami sveikos 

gyvensenos įgūdžiai 

Anglies dvideginio 

iššūkis 

Tarptautinis 60  Užmegztos tarptautinės 

pažintys.  Patobulinti užsienio 

kalbos įgūdžiai, suvoktos 

globalios ekologinės 

problemos 

Gamtosauginių 

mokyklų švietimas 

ir mokymas 

Respublikinis 150 Aplinkos 

ministerija 

Organizuoti mokinių 

mokymai ekologijos 

klausimais 

Kelias Rajoninis 160 Panevėžio 

ligonių 

kasos 

Žalingų įpročių prevencija 

Gaja Rajoninis 25  Ekologinė stovykla 

E rūpi ne vien tik 

Europai 

ECOSHOOL 

Tarptautinis 26  Sukurtas filmas, laimėta V-a 

vieta šalyje 

Jaunieji ūkininkai Rajoninis 20 Rajono Mokėsi ekologinio 



Ūkininkų 

sąjunga 

ūkininkavimo pagrindų, 

gilinosi į gėlininkystės veiklą. 

Vasaros poilsio Rajoninis 38  Aktyviame vasaros poilsyje 

dalyvavo socialiai remtini 

vaikai 

Nori būti laimingas 

– būk sveikas 

Rajoninis 20  Sveikatingumo mokymai 

vasaros stovykloje 

Mama, aš noriu 

turėti sveiką stuburą 

Rajoninis 150  Sveikos gyvensenos įgūdžių 

formavimas paskaitų ir 

pratybų metu 

 

Gimnazija 2011 metais dalyvavo Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centro 

vykdomame Europos socialinio fondo ir LR vyriausybės finansuojamame projekte „Mokyklos 

bendruomenės bendradarbiavimo formų plėtra pietryčių, vidurio, šiaurės ir šiaurės rytų Lietuvos 

regionų mokyklose“. Vykdant šį projektą gimnazijos pedagogai dalyvavo seminaruose ir juose 

įgytas, patobulintas psichologine, vadybines, pedagogines žinias taiko ugdymo procese. 

 

10. Kiti mokinių pasiekimai. Dalyvavimas olimpiadose bei konkursuose:  

 

Miesto Respublikoje Tarptautiniai 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

116 51 29 9 1 0 

 

Tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra“ dalyvavo 29 mokiniai. 

 

Ypatingi, išskirtiniai mokinių laimėjimai garsinantys mokyklą, miestą, rajoną: 

 Gintas Trumpa, IIIa kl. mokinys, dalyvavo 42-ojoje tarptautinėje fizikos olimpiadoje, 

vykusioje 2011 m. liepos 10-18 d. Tailando sostinėje Bangkoke  (mokyt. Zigmantas 

Meškauskas).  

 XLI Jaunųjų matematikų varžybose, vykusiose 2011 m. vasario 19 d.  Šiauliuose:     

Edvardas Rybakovas, Ib kl. – III vieta (mokyt. Jolanta Bernienė); 

Justas Laužadis, IVc kl. – I vieta (mokyt. Ana Vasiljeva); 

 Lietuvos mokinių 59-ojoje fizikos olimpiadoje, vykusioje 2011 m. balandžio 7-9 d. Vilniuje: 

Gintas Trumpa, IIIa kl. – I vieta  (mokyt. Zigmantas Meškauskas); 

Justas Laužadis, IVc kl. – III vieta (mokyt. Zigmantas Meškauskas); 

 Respublikinio konkurso „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“ piešinių konkurse: 

            Ingrida Žiaugraitė, Ia kl., I vieta (mokyt. Skaistuolė Vaičienė); 

            Emilija Deksnytė, 8d kl., III vieta (mokyt. Skaistuolė Vaičienė); 

            Viktorija Vaitkūnaitė,  IIId kl. – paskatinamoji vieta (mokyt. S. Vaičienė); 

 Lietuvos mokinių  60-ojoje matematikos olimpiadoje, vykusioje 2011 m. balandžio 18-20 

d., dalyvavo Justas Laužadis, IVc kl. mokinys (mokyt. Ana Vasiljeva); 



 Lietuvos mokinių 44-ojoje biologijos olimpiadoje, vykusioje 2011 m. kovo 24-26 d., 

dalyvavo Agnė Saniukaitė, IIa kl. mokinė (mokyt. Aina Vilkauskienė); 

 Lietuvos mokinių informatikos olimpiadoje, vykusioje 2011 m. vasario 4 d., dalyvavo Justas 

Laužadis, IVc kl. mokinys (mokyt. Stepas Ramanauskas); 

 Vokiečių kalbos instituto organizuotame konkurso „Vokiečių kalba smalsiems tiksliukams“ 

trečiajame viktorinos etape Monika Milaknytė, Id kl. mokinė, laimėjo dovanų kuponą 

knygoms (mokyt. Teresa Kandzerauskienė); 

 Kauno Maironio literatūros muziejaus organizuotame koliažų konkurse, skirtame V. 

Žilinskaitės 80-mečiui, Gabrielė Deksnytė, 7c kl. mokinė, apdovanota diplomu ir asmenine 

dovana (mokyt. Skaistuolė Vaičienė); 

 Respublikiniame istoriniame mokyklų konkurse „Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės pilių 

takais“ dalyvavo mūsų gimnazijos mokiniai T. Buičenka, D. Kavoliūnas, T. Lukoševičius, 

S. Mažeikis, L. Petraitis ir K. Varaneckas. Mokiniai, vadovaujami mokytojo Virginijaus 

Maurico, padarė  Kremenco pilies maketą, kuris buvo eksponuojamas  LR Seimo rūmuose. 

Mūsų gimnazistai buvo apdovanoti padėkos raštais.  

 

Sportiniai laimėjimai: 

 

Eil 

Nr. 

Sporto šaka Mokytojas Rajone 

vieta 

Zoninėse 

vieta 

Tarpzoni

nėse 

vieta 

Finalinėse 

vieta 

1 Futbolas (berniukai) E. Ščiuplys 1 4   

2 Krepšinis (mergaitės) I.  Mikulėnienė 1 2   

3 Smiginis (mergaitės) D. Ščiuplienė 1   18 

4 Šaudymas (pistoletas) E. Ščiuplys 2    

5 Aerobika L. Pernavienė 1   8 

6 Krepšinis (berniukai) E. Ščiuplys 1 4   

7 Šachmatai J. Vasiljevas 1 6   

8 Lengvoji atletika 

(mergaitės) 

D. Ščiuplienė 1   6 

9 Smiginis (vaikinai) J. Vasiljevas 3    

10 Fudbolas (ne gatvė – 

stadionas) 

     

11 Ežio golas E. Ščiuplys 1 1  2 

12 Lengvoji atletika 

(berniukai) 

E. Ščiuplys 1   9 

13 Keturkovė (berniukai) D. Ščiuplienė 1 6   

14 Keturkovė (mergaitės) D. Ščiuplienė 2    

15 Virvės traukimas E. Ščiuplys 1   10 

 

2010-2011 m. m. Lietuvos mokinių olimpinio festivalio bendrojo lavinimo mokyklų sporto šakų 

varžybose Rokiškio „Romuvos“ gimnazija rajone užėmė 1-ąją vietą, respublikoje - 5-ąją vietą. 

 

11. Pavežamų mokinių skaičius/dalis (%) 

Mokinių, gyvenančių toliau 

kaip 3 km nuo mokyklos, 

skaičius 

Pavežamų mokinių skaičius 

(išvardinti kokiu transportu 

pavežami) 

Pavežamų mokinių dalis (%) 

161 161 

Geltonuoju autobusiuku – 16 

Maršrutiniu – 136 

Privačiu - 9 

24  % 



12. Mokyklos pastato būklės analizė.  

Higienos pasas yra(iki kada galioja)/nėra -   yra, galioja iki 2012-12-28 

Energetinis auditas atliktas/ neatliktas - atliktas 

Techninio projektas yra/nėra – nėra 

Investiciniai projektai, renovacija (jeigu buvo aprašykite): atliktas remontas trijuose 

kabinetuose,  bibliotekoje /grindys, sienos, lubos, apšvietimas /. 

Kita: tęsiama stadiono renovacija 

13. Mokyklos finansavimo šaltiniai ir lėšos (įstaigos veiklos programa): 

Finansavimo šaltinis Skirta lėšų 

(Lt.) 

Panaudota 

(Lt.) 

Atlikti darbai 

 

Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa 

3189060 3189060 Darbo užmokestis, socialinio 

draudimo įmokos, gyventojų 

pajamų mokestis, vadovėliai, 

kvalifikacijos kėlimas, 

mokinių pažintinė veikla, 

profesinis konsultavimas, IKT, 

mokymo priemonės 

Biudžetinių įstaigų veiklos 

programa 

866011,05 866011,05 Darbo užmokestis, socialinio 

draudimo įmokos, gyventojų 

pajamų mokestis, įvairios 

prekės, kvalifikacija, 

transporto išlaidos, ryšio, 

komunalinės paslaugos, 

moksleivių pavėžėjimas. 

Moksleivių nemokamas 

maitinimas 

148855,54 148855,54  

2 % pajamų lėšos 7466,09 7466,09 Mokyklos materialinei bazei 

gerinti, moksleivių draudimui. 

Specialiosios lėšos 73564,19 73564,19 Kanceliarinėms prekėms, 

einamajam mokyklos 

remontui, maisto prekėms. 

Projektinės lėšos 9576,48 9576,48  

 

14. Mokyklos partnerystė, ryšiai: 

Kauno Technologijos universiteto Fundamentaliųjų mokslų Fakultetas, Vilniaus Gedimino 

Technikos Universiteto Antano Gustaičio Aviacijos Institutas, Vilniaus Gedimino Technikos 

Universiteto Fundamentinių Mokslų Fakultetas, Panevėžio kolegija, Vilniaus kooperacijos kolegija, 

Utenos kolegija, Rokiškio kūno kultūros ir sporto centras, Rokiškio muzikos mokykla, Rokiškio 

choreografijos mokykla, VšĮ Rokiškio Jaunimo centras, Rokiškio r. Panemunėlio pagrindinė 

mokykla, Rokiškio Juozo Tūbelio gimnazija, Rokiškio r. Kriaunų pagrindinė mokykla, Rokiškio r. 

Kazliškio pagrindinė mokykla, Rokiškio technologijos, verslo ir žemės ūkio mokykla, Kupiškio 

technologijos ir verslo mokykla, Rokiškio darbo birža, Rokiškio rajono savivaldybės švietimo 

centras, Rokiškio krašto muziejus, Rokiškio J. Keliuočio viešoji biblioteka, Rokiškio rajono 

policijos komisariatas. 

Tarptautiniai ryšiai:  Švedijos Vasteroso Nabigės mokykla. 

 

15. Mokyklos problemos, reikalinga pagalba, kitos pastabos: 



Reikalinga visų patalpų renovacija, fasadų šiltinimas, visų vamzdynų /vandentiekio, šildymo 

sistemos, kanalizacijos/ renovacija, stogo remontas.  

 

Direktorius                                                                             Gediminas Matiekus       

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

                  2012 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. TS-3.43 

 

ROKIŠKIO R. JUODUPĖS GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 

2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Įstaigos pristatymas: 

       Rokiškio rajono ilgoji gimnazija su neformaliojo ugdymo skyriumi – šiuolaikiška, 

savita, tradicijas puoselėjanti ugdymo įstaiga, teikianti kokybišką pradinį, pagrindinį ir vidurinį 

išsilavinimą bei meninės krypties neformaliojo ugdymo paslaugas, padedanti mokiniui įgyti 

kompetencijas, būtinas tolimesniam mokymuisi ir asmeniniam tobulėjimui konkurencingoje 

visuomenėje. 

 

Naudojamos patalpos: 

 

Adresas Plotas  Pastabos 

P. Cvirkos g. 16, Juodupė, Rokiškio r. 5500 m² Nurodomas tik naudingas 

plotas 

 

2. Mokyklos administracija: 

 

Pareigos Vardas, pavardė Išsilavinimas Pedagoginio 

darbo stažas 

Kvalifikacinės 

kategorijos 

Direktorė 

(nuo 2008-05-30) 

Diana Guzienė Aukštasis 

universiteinis 

14 Vadybinė – 

nesuteikta; 

Ekonomikos ir 

vokiečių kalbos 

mokytoja 

metodininkė 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

pagrindiniam ir 

viduriniam 

ugdymui 

Audronė 

Rekertienė 

Aukštasis 

universiteinis 

25 Vadybinė – II 

kategorija; 

biologijos vyresn. 

mokytoja 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

neformaliam 

ugdymui  

Renata 

Šinkūnienė 

(pavaduoja S. 

Gindvilienę) 

Aukštasis 

universiteinis 

7 Vadybinė – 

nesuteikta; 

Mokytoja. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

neformaliojo 

ugdymo skyriui  

Virginija 

Sadauskienė 

 

Aukštasis 

universiteinis 

4 Vadybinė – 

nesuteikta; 

Mokytoja. 

Direktoriaus 

pavaduotojas ūkio 

reikalams 

Valerijus 

Gargažinas 

Aukštesnysis -  

Vyr. buhalterė Gražina Šlamienė Aukštesnysis -  

Raštinės vedėja Raisa Straukienė Aukštesnysis -  

Bibliotekos 

vedėja 

Rita Šedytė 

(pavaduoja R. 

Šinkūnienę) 

Aukštasis 

universiteinis 

14 Pradinių klasių 

mokytoja 

 



  3. Mokyklos organizacinė struktūra: 

Etatų skaičius Mokytojų skaičius  

Pedago-

giniai, 

finans. 

MK 

lėšomis 

Neform. 

ugdymo 

skyriaus 

Aplinkos 

darbuot. 

Iš 

viso 

etatų 

Lais

vi 

etat. 

Ates-

tuoti 

moky-

tojai 

Vyr. 

mokyt. 

Mokyto-

jų 

metodi-

ninkų 

Mokyto-

jų 

ekspertų 

Iš viso 

mokyto

jų 

Laisvi 

etatai 

8,25 0,5 27,5 36,2

5 

0,25 10 22 13 1 47 - 

 

Mokykloje dirbantys specialistai: 

Pareigos Etatų skaičius Išsilavinimas 

Specialusis pedagogas 0,75 Aukštasis universitetinis 

Logopedas 0,25 Aukštasis universitetinis 

Socialinis pedagogas 1 Aukštasis universitetinis 

Psichologo asistentas 0,5 Aukštasis universitetinis 

 

Pedagogų kvalifikacijos tobulinimas 

Pedagogai per metus kėlė kvalifikaciją 5 ir daugiau dienų. Per 2011 m. 1 pedagogo kvalifikacijai 

tobulinti iš MK lėšų vidutiniškai išleisti 127 litai. Kiti seminarai ir mokymai vyko projektų lėšomis. 

 

4. Mokinių skaičiaus įstaigoje kaita.  

 Gimnazijoje Neformaliojo ugdymo skyriuje 

2010 m. rugsėjo 1 d. 389 76 

2011 m. gruodžio 

31d. 

372 77 

Skirtumas -17 +1 

 

Vidutinio mokinių skaičiaus klasėse kaita 2010 m. ir 2011 m.: 1-4, 5-8, 9-10 ir 11-12 kl.: 

1-4 kl. 5-8 kl. 9-10 kl. 11-12 kl. 

109/118 136/129 69/62 75/63 

 

Švietimo pagalbą gaunančių mokinių skaičius/dalis (%) lyginant su bendru mokinių skaičiumi 

2011 m. 

 

 

Mokinių 

skaičius 

 

Švietimo 

pagalbą 

gaunančių 

mokinių 

skaičius 

 

Švietimo 

pagalbą 

gaunančių 

mokinių 

skaičius/dalis 

( ) 

372 47 12,63 

 

5. Mokinių lankomumas 2010-2011 mokslo metais: 
 

Mokslo  

metai 

Vidutiniškai 1 mokinys per mokslo metus 

praleido iš viso pamokų 

Vidutiniškai 1 mokinys per mokslo metus 

praleido pamokų dėl nepateisinamų priežasčių 

Viduti

-niškai  

I-IV 

kl.  

V-

VIII 

kl.  

I –IIg   

kl. 

III-IVg  

kl.  

Viduti-

niškai 

I-IV 

kl.  

V-

VIII 

kl.  

I - IIg 

kl. 

III-IVg 

kl.  



2010-

2011 

m.m. 

63,6 51,2 42,2 106,6 83,7 16,5 0 15,3 32,6 26,3 

 

1-4 kl. koncentre mokinių lankomumas geriausias, nes mokiniai pamokas praleidžia tik dėl 

ligos ar kitos svarbios priežasties. Dauguma tėvų atsakingai žiūri į vaiko mokymąsi, stropiai 

rūpinasi vaikais. Pradinėse klasėse dirbantys 1-2 mokytojai greičiau pastebi ir operatyviau reaguoja 

į vaiko nebuvimą. 

5-8 kl. koncentre lankomumas prastesnis, nes prasideda dalykinė sistema, mažėja mokinių 

mokymosi motyvacija, silpnėja tėvų kontrolė, didesnis dėstančių mokytojų skaičius lemia, kad 

lėčiau reaguojama į vaiko nebuvimą.  

Ig-IIg klasėse didžiausias praleistų ir nepateisintų pamokų skaičius. Šiose klasėse yra keletas 

mokinių, kurie neturi mokymosi motyvacijos, linkę be priežasties praleisti pamokas, ,,bėgti‘‘ iš 

pamokų, 1 mokinys sistemingai vengia lankyti mokyklą. Mažėja tėvų kontrolė ir pagalba mokantis. 

Šiame koncentre yra keletas silpnos sveikatos ir dažnai sergančių mokinių. 

 IIIg – IVg klasėse pamokų nelankymas 2010-2011 m. m. didesnis, nes IIIag klasėje yra keli 

mokiniai, kuriems trūksta atsakomybės ir motyvacijos mokantis, jų nekontroliuoja tėvai. Mokant 

mobiliose grupėse sudėtingiau kontroliuoti mokinių neatvykimą ir operatyviai nustatyti priežastis. 1 

mokinė turi didelių sveikatos problemų ir labai dažnai nebūna pamokose. 

        Pagrindinės mokinių nelankymo problemos: 

1) asocialios šeimos (tėvai abejingi vaikų mokymui(si), pasiekimams, elgesiui, socialiai 

apleisti vaikai linkę praleisti pamokas arba vengia lankyti mokyklą); 

2) tėvai išvykę į užsienį (vaikas(ai), likę vieni, stokoja atsakomybės, kontrolės, drausmės). 

        Užtikrinant  mokinių lankomumą aktyviai dirba Vaiko gerovės komisija. Pusmečių, 

metų pabaigoje analizuojamas mokinių lankomumas, išsiaiškinamos priežastys, priimami 

sprendimai problemai išspręsti. Sukurta sistema lankomumui gerinti. Į lankomumo problemų 

sprendimą įtraukiami visi bendruomenės nariai (administracija, pagalbos mokiniui specialistai, 

mokytojai, mokiniai, mokinių tėvai) ir kt. institucijos. Nuolatinį mokinių pamokų lankomumo 

stebėjimą vykdo klasės vadovas, aiškinasi priežastis ir aptaria problemų sprendimo būdus su 

mokiniu. Jei reikia, į pagalbą pasitelkiama soc. pedagogas ar/ir psichologo asistentas, kviečiami 

mokinio tėvai pokalbiui. Nesulaukus teigiamų rezultatų, mokinys kviečiamas į Vaiko gerovės 

komisijos posėdį (prieš tai informavus tėvus), skiriamas įspėjimas ir numatomos priemonės, 

sudarant sutartį su mokiniu. Pokyčiams neįvykus į Vaiko gerovės komisijos posėdį kviečiamas 

mokinys su tėvais. Jeigu ir tai neduoda teigiamų rezultatų, tada mokinys su tėvais kviečiamas į 

pokalbį su gimnazijos direktore ir nepilnamečių reikalų inspektore. Paskutinis žingsnis mokiniui, 

pastoviai vengiančiam lankyti mokyklą ir neturinčiam šešiolikos metų, prašymas skirti  minimalią 

priežiūra, o mokiniui,vyresniam nei šešiolika metų, siūloma pasirinkti kitą mokymo įstaigą arba 

priimamas sprendimas šalinti iš gimnazijos dėl mokymosi sutarties nevykdymo (per 3 metus 

pašalintas mokinys buvo vieną kartą). 

Šios problemos priežasčių ir sprendimo būdų ieškoma pasitelkus išorės specialistus (psichologus, 

pedagogus),  rengiami užsakomieji seminarai mokytojams, tėvams, mokiniams. 

 

6. Įstaigos socialinis kontekstas: 

 

Šeimos 

 

1 vaikas 

šeimoje 

2 vaikai 

šeimoje 

3 vaikai 

šeimoje 

4 ir daugiau 

vaikų šeimoje 

Socialiai remtinos šeimos 100 53 13 3 

Probleminės šeimos 10 3 8 2 

Disfunkcinės (asocialios) 

šeimos 

5 1 8 1 

Pilnos šeimos 126 51 6 2 



Nepilnos šeimos 57 17 3 1 

 

Mokiniai Berniukų Mergaičių Iš viso 

Nepilnamečių reikalų inspekcijos (grupės, 

tarnybos)  įskaitoje esančių vaikų skaičius 

- - - 

Rizikos grupės vaikų skaičius 15 6 21 

 

      7. Mokinių akademiniai pasiekimai: 

 

Mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą ir įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

skaičius/dalis (%)  

    

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius 

Įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

skaičius/dalis  ( ) 

32 32 100 

          

Valstybinių egzaminų rezultatai: 

Egzaminas  Laikė 

egzaminą 

Įvertinimas balais 

1-100 50-100 75-100 90-100 100 

sk. sk. % sk. % sk. % sk. % sk. 

Lietuvių k. 26 25 96,15 9 34,62 4 15,38 1 3,85 - 

Anglų k. 21 21 100 6 28,57 2 9,52 1 4,76 - 

Vokiečių k. - - - - - - - - - - 

Rusų k. 9 9 100 - - - - - - - 

Matematika 21 21 100 7 33,33 2 9,52 2 9,52 1 

Informacinės 

technologijos 

1 1 100 1 100 1 100 - - - 

Biologija 6 6 100 1 16,67 - - - - - 

Chemija 4 4 100 1 25 - - - - - 

Fizika 5 5 100 2 40 2 40 1 20 - 

Istorija 21 21 100 9 42,86 4 19,05 2 9,52 - 

 

Mokinių, išklausiusių 12 klasės kursą ir įgijusių vidurinį išsilavinimą, skaičius/dalis (%)  

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius 

Įgijusių vidurinį išsilavinimą 

skaičius/dalis  ( ) 

37 37 100 

 

Įgijusiųjų pagrindinį/vidurinį išsilavinimą ir tais pačiais metais tęsiančių mokslą skaičius/dalis 

bei pasiskirstymas švietimo sistemoje 

Išsilavinimas Baigusių 

mokinių 

skaičius 

Tais pačiais mokslo metais 

tęsiančių mokslą švietimo 

sistemoje skaičius 

Tais pačiais mokslo metais 

tęsiančių mokslą  švietimo 

sistemoje dalis ( ) 

Įgijusių 

pagrindinį 

išsilavinimą 

32 Vienuoliktoje klasėje - 29              

Profesinio rengimo centruose – 3 

 

 

 

100 

Įgijusių vidurinį 

išsilavinimą 

37 Aukštosiose universitetinėse 

mokyklose – 8 

Kolegijose –  13                        

Profesinėse -  11                         

 

 

94,59 



Užsienio aukštosiose mokyklose-3 

(1 universitete, 2 kolegijose) 

 

Kartojančių kursą (pirmą, antrą kartą) bendrojo lavinimo mokyklų mokinių skaičius/dalis 

(%) 

1,03 proc. 

Į aukštesnę klasę su nepatenkinamais pažymiais keliamų bendrojo lavinimo mokyklų mokinių 

skaičius/dalis (%) 

Mokinių skaičius 2010-2011 

m.m. pabaigoje 

Mokinių, perkeltų su 

nepatenkinamais pažymiais, 

skaičius 

Baigusių mokslo metus ir 

perkeltų su 

nepatenkinamais dalis  ( ) 

387 4 1,03 

 

8. Neformalusis ugdymas 2010 – 2011 m. m.  II pusm. ir 2011 – 2012 m. m. I pusm.  

Būrelių skaičius 

Panaudojamos 

valandos 

Nepanaudojamos 

valandos 

Mokinių, užimtų mokyklos 

būreliuose, skaičius ir dalis 

nuo bendro mokinių skaičiaus 

32/23 47/44 0/3 

264 mokiniai (70,97 proc. visų 

gimnazijos mokinių) 

 

9. Projektinė veikla: 

 

Projekto 

pavadinimas, 

įgyvendinimo 

laikotarpis 

Pobūdis 

(mokyklinis, 

rajoninis, 

respublikinis, 

tarptautinis) 

Dalyv. 

mokinių 

skaičius 

Finansavi

mas 

Rezultatai (ko pasiekta, sukurta, kaip 

tai įtakojo mokinių pasiekimus ir 

pan.) 

 

 

2007-2013 m. 

Žmogiškųjų 

išteklių plėtros 

veiksmų 

programos 1 

prioriteto 

,,Kokybiškas 

užimtumas ir 

socialinė 

aprėptis“ 

priemonės 

,,Šeimos ir darbo 

įsipareigojimų 

derinimas 

,,Mokyklų 

pagalba 

darbingiems 

tėvams“, 

projekto kodas 

Nr. VP1-1.1.-

SADM-04-K-01-

016 

 

 

Pareiškėjas 

Vilniaus 

Vilkpėdės 

darželis 

mokykla; 

dalyvauja 8 

Lietuvos 

rajonų 

mokyklos ir 

Moterų 

informacijos 

centras 

 

15 

 

ES 

struktūri-

nė parama 

 

Kiekvieną darbo dieną 

organizuojama prailgintos dienos 

grupė 15 mokinių, kurioje pradinių 

klasių mokiniai prižiūrimi nuo 12.00 

iki 18.00 val. Jie gauna nemokamą 

maitinimą. 

Sukurta darbo vieta, finansuojama 

projekto lėšomis, leidžianti išspręsti 

pradinių klasių mokytojų užimtumo 

problemą.  

Grupės patalpos aprūpintos naujais 

baldais, įranga, drabužių 

spintelėmis. 

Išspręsta vaikų priežiūros, kai tėvai 

dirba problema. 



Pradinių klasių 

mokytojų ir 

specialiojo 

ugdymo 

pedagogų 

kompetencijų 

taikyti IKT ir 

inovatyvius 

mokymo 

metodus 

tobulinimo 

modelio 

išbandymas ir 

diegimas 

Respublikinis 20 ES lėšos Gautas kompiuteris; gimnazijos 

pradinių klasių mokytoja 

metodininkė L. Venslovienė 

paruošta  konsultanto darbui. 

Prevencinė 

programa 

,,Antras 

žingsnis“ 

Respublikinis 32 - Gauta padalomoji medžiaga mokinių 

ugdymui; vykdoma prevencinė 

veikla. Pradinių klasių mokytojos D. 

Šimėnienė ir R. Žilinskienė tobulino 

kvalifikaciją. 

Socializacijos 

programa 

,,Atostogaukime 

kartu – 7“ 

Rajoninis 143 1000 litų Vaikų turiningas užimtumas; 

prevencinė veikla. 

 

Rokiškio r. 

savivaldybės 

sveikatos rėmimo 

programos 

projektas 

,,Paukštis be 

sparnų“ 

 

Rajoninis 

 

287 

 

500 litų 

 

Psichotropinių medžiagų vartojimo 

prevencija; sveiko gyvenimo būdo 

suvokimas ir propagavimas. 

 

Mokyklos sėkmė 

– veiksminga 

mokinių 

savivalda 

 

Respublikinis 

Pareiškėjas - 

PIC 

 

22 

 

ES lėšos 

1200 litų 

 

Sustiprėjusi, aktyvi ir pilietiška 

mokinių savivalda. 

 

Pedagoginių 

psichologinių 

tarnybų 

infrastruktūros, 

švietimo 

įstaigose 

dirbančių 

specialistų 

pedagogų, 

psichologų, 

logopedų darbo 

aplinkos 

modernizavimas 

 

Respublikinis 

Vykdo 

Specialiosios 

pedagogikos 

ir 

psichologijos 

centras 

 

47 

 

ES lėšos 

 

Pagalbos mokiniui specialistai 

aprūpinti šiuolaikine technika 

(televizoriais, filmavimo kameromis, 

diktofonais, ekranais, 

kompiuteriais). 

Veiksmingesnė pagalba mokiniui. 

Mokyklų 

struktūros 

Respublikinis 

Vykdo 

- ES lėšos  



tobulinimo 2011-

2013 m. 

programa 

Ugdymo 

plėtotės 

centras 

MTP Plius Respublikinis 

Švietimo 

aprūpinimo 

centras 

- ES lėšos Modernizuota ugdymo aplinka, 

mokytojų darbo vietos. Ugdymo 

procesas – patrauklesnis, galima 

panaudoti šiuolaikinius mokymo(si) 

būdus. 

Iš ES lėšomis finansuojamų projektų 2011 m. gimnazijai perduota turto (kompiuterinės ir kitos 

technikos ugdymui, mokymo priemonių) už 118 469 litus.  

10. Kiti mokinių pasiekimai. Dalyvavimas olimpiadose bei konkursuose:  

 

Miesto Respublikoje Tarptautiniai 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

154 58 43 41 130 0 

 

Ypatingi, išskirtiniai mokinių laimėjimai garsinantys mokyklą, miestą, rajoną (prizinių vietų 

laimėtojai tarptautinėse, respublikinėse olimpiadose bei konkursuose): 

 3 – 4 pradinių kl. mokinių kvadrato komanda – VI Lietuvos mokinių olimpinio festivalio 

kaimo vietovių mokyklų kvadrato varžybų II – osios vietos laimėtoja respublikoje. 

Komandos trenerė pradinių klasių mokytoja metodininkė Regina Barauskienė. 

 5-6 kl. mergaičių kvadrato komanda – VI Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo 

vietovių mokyklų kvadrato varžybų II – osios vietos laimėtoja respublikoje. Komandos 

treneris kūno kultūros vyresnysis mokytojas Arūnas Navickas. 

 Inga Deksnytė (Ivag kl.) respublikinėje technologijų olimpiadoje ,,Etninio tapatumo išraiška 

šiuolaikinėje aplinkoje" užėmė II – ąją vietą. Mokinę olimpiadai parengė technologijų 

mokytoja metodininkė Jolanta Varnienė.      

 Vaikinų krepšinio 3x3 komanda (R. Kužulis, A. Juškevičius, S. Raupys, Ž. Čeičys) - VI 

Lietuvos mokinių olimpinio festivalio kaimo vietovių mokyklų kvadrato varžybų III – osios 

vietos laimėtoja respublikoje. Komandos treneris kūno kultūros vyresnysis mokytojas 

Valdas Barzdonis. 

 Karolis Jasinevičius (Ivag kl.) - 17-osios Lietuvos mokinių ekonomikos ir verslo olimpiados 

regioninio etapo I – osios vietos laimėtojas, respublikiniame etape apdovanotas Lietuvos 

Respublikos ŠMM pagyrimo raštu. Mokytoja – Diana Guzienė. 

 Juodupės gimnazija – VI Lietuvos mokinių olimpinio festivalio bendrojo lavinimo kaimo 

mokyklų grupėje 5 –osios vietos laimėtoja Lietuvoje. 

 VŠĮ „Vaikų linija“ organizuotame vaikų muzikinių kūrinių konkurse „ Patyčios gali liautis“ 

gimnazijos  vokalinis ansamblis „Vaivorykštė“ su daina „ Patyčioms – ne!“  laimėjo prizinę 

5 vietą. 

 Neformaliojo ugdymo skyriaus dailės studijos mokinės dalyvavo Programos „Leader“ ir 

žemdirbių mokymo metodikos centro organizuotame respublikiniame kaimo vaikų ir 

jaunimo konkurse „Po tėviškės dangum 2011“. 4 mokinės tapo konkurso prizininkėmis. 

Diana Šmerdelytė (7b kl.) 5-8 kl. grupėje laimėjo antrąją vietą, Lijana Pupienytė (7b kl.) 5-8 

kl. grupėje užėmė trečiąją vietą, Jovita Kazlauskaitė (5 kl.) ir Gabija Seibutytė (3a kl.) buvo 

apdovanotos padėkos raštais už aktyvumą ir kūrybiškumą. 

 

11. Pavežamų mokinių skaičius/dalis (%) 

 

Mokinių, gyvenančių toliau Pavežamų mokinių skaičius Pavežamų mokinių dalis (%) 



kaip 3 km nuo mokyklos, 

skaičius 

157 157 42,32 

 

Mokinių, pavežamų geltonaisiais autobusais, skaičius/dalis (%) 

 

Mokinių, gyvenančių toliau 

kaip 3 km. nuo mokyklos, 

skaičius 

Pavežamų geltonuoju autobusu 

mokinių skaičius 

Pavežamų geltonuoju autobusu 

mokinių dalis (%) 

157 40 25,48 

 

12. Mokyklos pastato būklės analizė.  

Higienos pasas LHP Nr. 136 , išduotas 2008-06-05,  galioja iki 2013-06-05.   

Energetinis auditas atliktas 2008 m. rugpjūčio mėn. 

Techninis projektas energijos požiūriu Juodupės gimnazijos pastatui atnaujinti. 

Investiciniai projektai, renovacija : Rokiškio rajono savivaldybės administracija baigė vykdyti 

projektą ,,Energijos vartojimo efektyvumo didinimas Juodupės gimnazijoje“. Energijos taupymo 

požiūriu atnaujinta gimnazijos pastatų išorė. Tikimasi per metus sutaupyti 366, 15 MWh šiluminės 

energijos. 

Kita: Didelė dalis gimnazijos pastatų vidaus elektros tiekimo sistemų neatitinka Europos 

Sąjungos, priešgaisrinių ir Lietuvos higienos normos HN 21:2011 reikalavimų. Dėl to gimnazija 

negali užtikrinti mokinių saugumo, tinkamo mikroklimato ir reikiamų sąlygų ugdymo(si) procesui. 

Yra parengtas gimnazijos seniausio pastato elektros tiekimo sistemos rekonstrukcijos techninis 

projektas, tačiau neskirta lėšų. Būtinas šilumos punktas, kuris leistų reguliuoti šilumos srautus pagal 

poreikį. Reikalingas vidaus bendrųjų patalpų remontas, ypatingai maitinimo bloko, sporto salės, 

persirengimo kambarių, dušų. Šie ugdymo aplinkos trūkumai akcentuoti ir Nacionalinės mokyklų 

vertinimo agentūros 2011 m. rugsėjo 26 – 30 d. atlikto gimnazijos išorės vertinimo ataskaitoje. 

13. Mokyklos finansavimo šaltiniai ir lėšos (įstaigos veiklos programa): 

 

Finansavimo šaltinis Skirta lėšų 

(Lt) 

Panaudota 

(Lt) 

Atlikti darbai 

 

Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa: 

1) gimnazijos; 

2) neformaliojo ugdymo 

skyriaus. 

 

 

1 761 600 

      6 200 

 

 

1 761 600 

      6 200 

Darbo užmokestis , socialinio 

draudimo įmokos, gyventojų 

pajamų mokestis, įvairios 

prekės- paslaugos mokinių 

ugdymo poreikiams tenkinti 

Biudžetinių įstaigų veiklos 

programa: 

1) ugdymo aplinkos 

užtikrinimo; 

2) neformaliojo ugdymo 

skyriaus; 

3) mokinių pavėžėjimo. 

 

828 000 

 

682 400 

 

103 500 

 

42 100 

784 100 

 

643 800 

 

101 500 

 

38 800 

Darbo užmokestis , socialinio 

draudimo įmokos, gyventojų 

pajamų mokestis, įvairios 

prekės- paslaugos , remontas, 

savarankiškos funkcijos, 

mokinių pavėžėjimas, mokymo 

neformaliojo ugdymo skyriuje 

organizavimas. 



 

Labdaros ir paramos lėšos  

2 % pajamų lėšos 

   2 803 0 - 

Specialiosios lėšos 38 800 38 800 Valgyklos įrangai, NUS 

ugdymo poreikiams ir ugdymo 

aplinkos gerinimu, darbuotojų 

darbo užmokesčiu, transportui   

 

Valstybės lėšos Skirta lėšų 

(Lt) 

Panaudota 

(Lt) 

Atlikti darbai 

ES struktūrinių fondų lėšos 31 687 31 687 Darbo užmokestis , socialinio 

draudimo įmokos, gyventojų 

pajamų mokestis, vaikų maitinimas 

Administracijos direktoriaus 

rezervas 

9 100 9 100 Sporto salės apšvietimui, šildymo 

ir vandens tiekimo avarijai 

likviduoti, elektros tiekimo 

sistemai atnaujinti. 

14. Nacionalinės mokyklų vertinimo agentūros 2011 m. rugsėjo 26 – 30 d. atlikto gimnazijos 

išorės vertinimo rezultatai: 

Gimnazijos stiprieji aspektai Gimnazijos tobulintini aspektai 

1. Gimnazijos etosas (1.1.). 

2. Pageidaujamo elgesio skatinimas (1.3.1., 

1.3.2., 2.2.3.). 

3. Mokyklos ryšiai (1.4.). 

4. Neformalusis mokinių švietimas (2.1.5.). 

5. Mokinių mokymosi motyvacija (2.4.1.). 

6. Mokinių pasiekimai olimpiadose, 

konkursuose, varžybose (3.2.2.). 

7. Rūpinimosi mokiniais politika (4.1., 4.2.2., 

4.2.3.). 

8. Bendradarbiavimą ir veiklos pokyčius 

skatinantis vadovavimo stilius (5.3.). 

9. Dėmesys personalui (5.4.2.). 

10. Lėšų vadyba (5.5.1.). 

1. Mokymo nuostatos ir būdai (2.3.1.). 

2. Išmokimo stebėjimas pamokoje (2.3.4., 

2.3.5.). 

3. Ugdymo diferencijavimas pamokoje (2.5.2.). 

4. Vertinimas ugdant (2.6.1., 2.6.2.). 

5. Mokyklos vidaus įsivertinimas (5.2.2.). 

 

15. Mokyklos partnerystė, ryšiai: 

Mokyklos socialiniai partneriai: Rokiškio r. Juodupės lopšelis - darželis, Juodupės seniūnija, 

Rokiškio r. vietinė veiklos grupė, Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Rokiškio 

rajono policijos komisariatas, Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centras, Rokiškio PPT, Šaulių 

sąjunga, Juodupės girininkija, Rokiškio PGT, Visuomenės sveikatos biuras. 

Tarptautiniai ryšiai: Latvijos Respublikos Aknystės vidurinė mokykla. 

Kita: Rajono mokyklos, neformalaus ugdymo įstaigos, Obelių vaikų globos namai, profesinės 

mokyklos, universitetai ir kolegijos. 

16. Mokyklos problemos, reikalinga pagalba, kitos pastabos: 

Būtina bendrųjų vidaus patalpų (sporto salės, persirengimo kambarių, dušų, maitinimo bloko) 

renovacija, kartu atnaujinant elektros tiekimo ir šildymo sistemas. 

 

Direktorė                                                                                        Diana Guzienė 

__________________________ 



PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

                  2012 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. TS-3.43 

 

ROKIŠKIO R. JŪŽINTŲ JUOZO OTTO ŠIRVYDO VIDURINĖS MOKYKLOS 

DIREKTORIAUS 

                  2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Įstaigos pristatymas: 

Rokiškio r. Jūžintų Juozo Otto Širvydo vidurinė mokykla 

Mokyklos įsteigimo data 1890 m. Nuo 1951 m. vidurinė mokykla.  

Mokykla įsikūrusi Jūžintų miestelyje, kuris yra pietrytinėje Rokiškio rajono dalyje. Miestelis yra 

pačiame rajono pakraštyje, kur 5-7 kilometrų atstumu ribojasi su Užpalių (Utenos r.) ir Dusetų 

(Zarasų r.) seniūnijomis. Už 12 kilometrų yra Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo gimnazija.   

PEDAGOGINIAI DARBUOTOJAI 

Mokytojai: -1 docentė, mokslų daktarė; 7 mokytojai metodininkai;17 vyresniųjų mokytojų;1  

mokytojas. 

Pagalbos mokiniui specialistai: psicologas, logopedas – specialusis pedagogas, socialinis 

pedagogas, mokytojo padėjėjas.    

 

MOKYKLOJE YRA: priešmokyklinio ugdymo grupė, 4 pradinių klasės, kabinetai: 2 lietuvių 

kalbos, matematikos, inforcinių technologijų ir matematikos, anglų ir rusų kalbų, muzikos ir dailės, 

fizikos ir chemijos, istorijos, geografijos, biologijos, vokiečių kalbos, tecnologijų (berniukų ir 

mergaičių), automobilizmo. 

 

MOKYKLOS APLINKOS DARBUOTOJAI: 4 valytojai, 4 kūrikai, 3 sargai, 2,5 valgyklos 

darbuotojai, 2,5 vairuotojų,1 darbininkas,1 buhalteris, 1 kasininkas-sąskaitininkas, 0,75 (etato) 

inžinierius.  

 

Mokykla turi poilsiavietę (Žiukeliškių k.) ir baidares.  

 

Naudojamos patalpos: 

Adresas Plotas  Pastabos 

Beržų g.3. Jūžintų mstl. 2070  

 

2.Mokyklos administracija: 

Direktorius - Eimutis Mališauskas, aukštasis, darbo stažas 24 m., II vadybinė kategorija, 

Mokyklai vadovauja nuo 1991 m. (2000 – 2003 m. šioje mokykloje nedirbo).  

Pavaduotojai ugdymui: 

          Audronė Gabienė, aukštasis, darbo stažas 13 m. 

          Irena Šaltenienė, aukštasis, darbo stažas 29 m., III vadybinė kategorija.  

    Pavaduotojas ūkinei – administracinei veiklai: Vidmantas Sirvydis, aukštasis, darbo stažas 1 

metai.       

      

3. Mokyklos organizacinė struktūra: 

Etatų skaičius Mokytojų skaičius 

Administ

racija 

Pagalbin

is 

personal

as 

Kiti 

darbuoto

jai 

Iš 

viso 

etatų 

Lais

vi 

etata

i 

atestuo

tų 

mokyt

ojų 

vyr. 

mokyt

ojų 

mokytoj

ų 

metodini

nkų 

mokytoj

ų 

ekspertų 

Iš viso 

mokyto

jų 

Laisvi 

etatai 

3,3 18,3 6,01 28,21 0,6 26 18 8 - 27 - 



 

Mokykloje dirbantys specialistai: 

Pareigos Darbuotojų 

skaičius 

Išsilavinimas 

Soc. pedagogė 1 aukštasis 

Spec.pedagogė-logopedė 1 aukštasis 

Psichologo asistentė 1 aukštasis 

Mokytoja padėjėja 1 aukštasis 

 

Mokytojų pasiskirstymas pagal kvalifikacijai tobulinti panaudotų dienų skaičių 

Mokytojų skaičius Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

skaičius 

Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

tenka vienam mokytojui 

27 148 5,5 

 

4.Mokinių skaičiaus įstaigoje kaita.  

2010 m. rugsėjo 1d. -  205 mokiniai; 

2011 m. rugsėjo 1d. -  191 mokinys; 

Skirtumas:                    - 14. 

Vidutinio mokinių skaičiaus klasėse kaita 2010 m. ir 2011 m.: 1-4, 5-8, 9-10 ir 11-12 kl.: 

1-4 kl. 5-8 kl. 9-10 kl. 11-12 kl. 

11 18 14 33 

10 16 20 25 

Specialiųjų poreikių turinčių mokinių skaičius/dalis (%) lyginant su bendru mokinių 

skaičiumi 

Mokinių 

skaičius 

(sausio 

mėn.) 

Specialiųjų 

poreikių 

mokinių 

skaičius 

(sausio 

mėn.) 

Mokinių ir 

specialiųjų 

poreikių 

mokinių 

skaičius/dalis 

( ) 

Mokinių 

skaičius 

(gruodžio 

mėn.) 

Specialiųjų 

poreikių 

mokinių 

skaičius 

(gruodžio 

mėn.) 

Mokinių ir 

specialiųjų 

poreikių mokinių 

skaičius/dalis ( ) 

202 30 14,9 188 26 13,8 

 

5.Mokinių lankomumas : 

Vidutiniškai praleista pamokų 

per mokslo metus 

Vidutiniškai praleista pamokų 

be pateisinamos priežasties 

Vidutiniškai praleista pamokų 

be pateisinamos priežasties 1 

mokiniui 

1-4 

kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 1-4 kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 1-4 kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 

543 1169,7 1608 - 408,8 446 - 21,3 27,4 

 

6. Įstaigos socialinis kontekstas: 

Mokiniai, likę be tėvų globos 2 

Rizikos grupės mokinių skaičius 21 

Nepilnamečių reikalų inspekcijos įskaitoje esančių mokinių skaičius 0 

Užfiksuota smurtinių atvejų mokykloje - 

Nemokamai maitinamų mokinių skaičius 126 

 

      7. Mokinių akademiniai pasiekimai: 

Mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą ir įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

skaičius/dalis (%)     

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo Įgijusių ir neįgijusių pagrindinį 



pažymėjimą, skaičius išsilavinimą skaičius/dalis  ( ) 

11 11 100 

         Valstybinių egzaminų rezultatai: 

Egzaminas  Laikė 

egzaminą 

Įvertinimas balais 

1-100 50-100 75-100 90-100 100 

sk. sk. % sk. % sk. % sk. % sk. 

Lietuvių k. 7 7 100 5 71,4 1 14,3 - - - 

Anglų k. 3 3 100 - - 1 33,3 - - - 

Vokiečių k. 7 7 100 - - - - - - - 

Rusų k. - - - - - - - - - - 

Matematika 15 14 93,3 2 14,3 1 7,1 - - - 

Informacinės 

technologijos 

- - - - - - - - - - 

Biologija 13 11 84,6 - - 1 9,1 - - - 

Chemija 1 1 100 - - - - - - - 

Fizika 7 6 85,7 - -- 1 16,7 - - - 

Istorija 19 19 100 7 36,8 1 5,3 - - - 

 

Mokinių, išklausiusių 12 klasės kursą ir įgijusių vidurinį išsilavinimą, skaičius/dalis (%)  

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius 

Išklausiusių ir įgijusių vidurinį 

išsilavinimą skaičius/dalis  ( ) 

31 30 96,8 

 

Įgijusiųjų pagrindinį/vidurinį išsilavinimą ir tais pačiais metais tęsiančių mokslą skaičius/dalis 

bei pasiskirstymas švietimo sistemoje 

Išsilavinimas Baigusių 

mokinių 

skaičius 

Tais pačiais mokslo metais 

tęsiančių mokslą švietimo 

sistemoje skaičius 

Tais pačiais mokslo metais 

tęsiančių mokslą  švietimo 

sistemoje dalis ( ) 

Įgijusių 

pagrindinį 

išsilavinimą 

11  

Vienuoliktoje klasėje -    10          

Profesinio rengimo centruose - 1 

 

90,9 

9,1 

Įgijusių vidurinį 

išsilavinimą 

30  

Aukštosiose universitetinėse 

mokyklose -    7 

Kolegijose –    13                           

Profesinėse -   4                        

Užsienio aukštosiose mokyklose-  

 

 

23,3 

43,3 

13,3 

 

Kartojančių kursą (pirmą, antrą kartą) bendrojo lavinimo mokyklų mokinių skaičius/dalis 

(%) 

                                  1 mokinys   -  0,5 % 

Į aukštesnę klasę su nepatenkinamais pažymiais keliamų bendrojo lavinimo mokyklų mokinių 

skaičius/dalis (%) 

Mokinių skaičius 2009-2010 

m.m. pabaigoje 

Mokinių, perkeltų su 

nepatenkinamais pažymiais, 

skaičius 

Baigusių mokslo metus ir 

perkeltų su 

nepatenkinamais dalis  ( ) 

202 5 2,3 

 

8. Neformalusis ugdymas: 



Būrelių skaičius 

Panaudojamos 

valandos 

Nepanaudojamos 

valandos 

Mokinių, užimtų mokyklos 

būreliuose, skaičius ir dalis 

nuo bendro mokinių skaičiaus 

16 30 - 
87% 

 

9. Projektinė veikla: 

Projekto 

pavadinimas, 

įgyvendinimo 

laikotarpis 

Pobūdis 

(mokyklinis, 

rajoninis, 

respublikinis, 

tarptautinis) 

Dalyvauja

nčių 

mokinių 

skaičius 

Finansavi

mas 

Rezultatai (ko pasiekta, sukurta, kaip 

tai įtakojo mokinių pasiekimus ir 

pan.) 

 

,,Piliečio 

Žadintuvas“ 

Respublikinis 15 ŠMM 

Europos 

socialinis 

fondas  

Aktyvus jaunimo ugdymas, 

motyvavimas, parengimas dalyvauti 

visuomeninėje veikloje, 

savanorystės skatinimas, socialinių 

įgūdžių ugdymas. 

Projektas – akcija 

,,Aš tarp kitų“ 

Respublikinis 40 ES lėšos Susitikimas su neįgaliųjų centro 

gyventojais ir darbuotojais; išleisti 

Adventiniai kalendoriai, surengtas 

koncertas. 

Projektas 

,,Fotografijos 

dirbtuvės“ 

Tarptautinis 1 Geothe‘s 

instituto 

lėšos 

Buvo mokomasi fotografijos meno. 

Dalyvavo 15 Lietuvos moksleivių. 

Išleistas fotografijų, kurtų projekto 

metu, rinkinys. 

Vaikų 

socializacijos 

projektas 

,Skubėkime 

saulės pasitikti“ 

Mokyklinis 50 Savivaldy

bės 

lėšomis 

Stovykla vaikams iš soc. remtinų 

šeimų bei kitiems mokiniams. 

Ugdomas kolektyviškumas, vaikai 

dalyvauja kultūriniuose, 

ekologiniuose projektuose. 

Tarptautinis 

projektas 

,,Lietuvių ir latvių 

pamokų ciklas 

pasienio 

regionuose“ 

Tarptautinis 50 Lietuvos 

Respublik

os 

Užsienio 

ministerija

Latvijos 

Respublik

os 

Užsienio 

ministerija 

Šiuo projektu siekiama atkreipti 

dėmesį į kaimyninės baltų kalbos 

mokymo būtinybę pasaulio 

regionuose. 



Draugystės su 

Vokietijos 

moksleiviais 

projektas. 

Tarptautinis 40 Mokyklos, 

tėvų lėšos. 

Visuomeniškumo jausmas, kultūrinė 

sklaida, savęs kaip pasaulio piliečio 

pažinimas. Moksleiviai bendrauja 

internetu. 

Geothe‘s instituto 

projektas 

,,Vokiečių kalba 

su Hans Hase 

priešmokyklinia

me ugdyme 

 

Tarptautinis 

 

10 

ŠMM ir 

Geothe‘s 

institutas, 

mokykla 

Ugdomi kalbos ir kalbėjimo 

įgūdžiai, atvirumas kitos šalies 

kultūrai. Siekiama, kad mokytis būtų 

smagu. 

 

10. Kiti mokinių pasiekimai. Dalyvavimas olimpiadose bei konkursuose:  

Miesto Respublikoje Tarptautiniai 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

45 3 1 - 40 1 

Ypatingi, išskirtiniai mokinių laimėjimai garsinantys mokyklą, miestą, rajoną (prizinių vietų 

laimėtojai tarptautinėse, respublikinėse olimpiadose bei konkursuose) jeigu tokių yra, išvardinkite 

vardus, pavardes, mokinių komandas, kur dalyvavo, koks pasiekimas, koks mokytojas rengė: 

 Eidviltas Gaižius – rajono matematikų olimpiadoje – 3 vieta, mokyt. V. Mačėžienė; 

 Paulius Mačieža – rajono jaunųjų gamtininkų olimpiada 1 vieta, mokyt. V. Mačėžienė; 

 Audrius Makuška – rajono Vokiečių k. olimpiada 2 vieta, mokyt. V. Repšienė; 

 Irma Grigonytė – kalbų kengūroa laimėtoja, mokyt. V. Repšienė; 

 Algedas Tervydavičius, Paulius Juška, Modestas Giriūnas, Antanas Malcius – Respublikinių 

svarsčių kilnojimo varžybų nugalėtojai ir prizininkai; 

 Mokyklos svarsčių kilnojimo komanda – rajono varžybų nugalėtoja bei respublikinių 

varžybų prizininkė; 

 Mokyklos virvės traukimo komanda respublikinių varžybų prizininkė, bei tarptautinių 

GENSB varžybų, Šveicarijoje, dalyvė.  

11. Pavežamų mokinių skaičius/dalis (%) 

Mokinių, gyvenančių toliau 

kaip 3 km nuo mokyklos, 

skaičius 

Pavežamų mokinių skaičius Pavežamų mokinių dalis (%) 

148 148 100 

Mokinių, pavežamų geltonaisiais autobusais, skaičius/dalis (%) 

 

Mokinių, gyvenančių toliau 

kaip 3 km. nuo mokyklos, 

skaičius 

Pavežamų mokyklos autobusu 

mokinių skaičius 

Pavežamų geltonuoju autobusu 

mokinių dalis (%) 

46 46 100 

 

12. Mokyklos pastato būklės analizė.  

Higienos pasas yra(iki kada galioja) - neribotai   

Energetinis auditas atliktas/ neatliktas - neatliktas 

Techninio projektas yra/nėra – nėra 

Investiciniai projektai, renovacija: ES KPF mokyklos  renovacija: bendroje sumoje 540 200 Lt. 

Pakeist mokyklos langai, lauko durys, pakeista šiferinė stogo dalis, pilnai suremontuota salė ir 

valgykla (išskyrus virtuvę). 



 

13. Mokyklos finansavimo šaltiniai ir lėšos (įstaigos veiklos programa): 

Finansavimo šaltinis Skirta lėšų 

(Lt) 

Panaudota 

(Lt) 

Atlikti darbai 

 

Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa 

1203851 1203851 Darbo užmokestis, socialinio 

draudimo įmokos, gyventojų 

pajamų mokestis, įvairios 

prekės- paslaugos 

Biudžetinių įstaigų veiklos 

programa 

523600 511927 Darbo užmokestis, socialinio 

draudimo įmokos, gyventojų 

pajamų mokestis, įvairios 

prekės- paslaugos, remontas 

Labdaros ir paramos lėšos 1000 1000 Mokyklos gerbūviui gerinti 

įvairiems kreditoriams, 

debitoriams 

2 % pajamų lėšos 3610 4638 Mokyklos gerbūviui gerinti 

įvairiems kreditoriams, 

debitoriams 

Specialiosios lėšos 45045 45045 Kanceliarinėms prekėms ir 

trumpalaikiam mokyklos 

remontui 

 

Valstybės lėšos Skirta lėšų 

(Lt) 

Panaudota 

(Lt) 

Atlikti darbai 

ES struktūrinių fondų lėšos 370000 370000 Pakeisti mokyklos langai, pakeista 

šiferinė stogo danga, suremontuota 

aktų salė bei valgykla. 

 

14. Mokyklos partnerystė, ryšiai: 

Mokyklos socialiniai partneriai: Rokiškio rajono savivaldybė, Jūžintų seniūnija, Jūžintų darbinio 

užimtumo centras, Jūžintų kaimo bendruomenė. Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su: Lašų 

ŽŪB, Aukštaitijos nacionalinių parku, Sartų regioniniu parku, Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo 

gimnazija, Ignalinos rajono Vidiškių gimnazija, Panevėžio rajono Vadoklių vidurine mokykla, 

Ukmergės rajono Želvos vidurine mokykla. 

Tarptautiniai ryšiai: 

Vokietijos Hofheimo Gesamt schule am Rosenberg, Latvijos Respublikos Ilukstės r. II vidurine 

mokykla. 

15. Nacionalinės mokyklų vertinimo agentūros 2011 m. kovo mėn. atlikto išorės vertinimo 

išvados: 

Stiprieji mokyklos veiklos aspektai: 

1. Pasididžiavimas mokykla ugdo vertybines nuostatas (1.1.3., 1.1.1.).  

2. Puikūs bendruomenės santykiai (1.1.4.). 

3. Kuriamas palankus mikroklimatas mokymuisi (1.1.6.). 

4. Svarbus mokyklos vaidmuo vietos bendruomenėje (1.4.1.). 

5. Tikslinga ir kryptinga partnerystė su miesto, šalies ir užsienio institucijomis (1.4.2.). 

6. Veiksmingas mokytojo ir mokinio dialogas pamokoje (2.3.3.).  

7. Geri pasiekimai olimpiadose, konkursuose varžybose (3.2.1., 2.1.5.).  

8. Veiksminga rūpinimosi mokiniais politika (4.1.1.). 

9. Tinkamas dėmesys personalui (5.4.2.).  

10. Racionali lėšų vadyba (5.5.1.).  

 



Direktorių verta pagirti už įsipareigojimą mokyklai. 

 

Tobulintini mokyklos veiklos aspektai: 

1. Pamokos uždavinio orientavimas į pamatuojamą rezultatą (2.2.1.).  

2. Mokymosi veiklos diferencijavimas (2.5.2.). 

3. Tikslingas vertinimas ir įsivertinimas pamokoje (2.6.2.). 

4. Mokyklos įsivertinimo rezultatų panaudojimas veiklos tobulinimui (5.2.2.). 

5. Ugdymo sąlygų gerinimas (5.5.3.). 

 

 16. Mokyklos problemos, reikalinga pagalba, kitos pastabos: 

Mokyklos pastatas vienas seniausių Rokiškio rajone. Reikalinga vidaus šildymo sistemos 

renovacija, pastato išorės ir vidaus renovacija. Susidėvėjusi mokyklos šaligatvių danga – ją reiktų 

keisti nauja. Reikalinga sporto salė. 

 

Direktorius                                                                                Eimutis Mališauskas 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

                  2012 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. TS-3.43 

 

ROKIŠKIO R. OBELIŲ GIMNAZIJOS  DIREKTORIAUS 

2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Įstaigos pristatymas: 

 Rokiškio r. Obelių gimnazija įregistruota Juridinių asmenų registre. 

 Kodas 290250660, teisinė forma – biudžetinė įstaiga. 

 Tipas – vidurinio ugdymo mokykla. Mokymo forma dieninė. 

 Naudojamos patalpos: 

Adresas Plotas  Pastabos 

Mokyklos g. 6, Obeliai, Rokiškio r., 

42213 

3267,59 kv.m.  

 

2. Mokyklos administracija: 

 

Direktorius Jonas Bulovas, aukštasis išsilavinimas, 30 m. pedagoginis darbo stažas, III vadybinė 

kvalifikacija, vadovauja mokykla nuo 1999-04-12. 

Pavaduotojos: 

Liumina Šlėvienė, aukštasis išsilavinimas, 34 pedagoginis darbo stažas, II vadybinė kvalifikacinė 

kategorija, rusų k. vyr. mokytoja, istorijos mokytoja metodininkė. 

Irena Povilaitienė, aukštasis išsilavinimas, 28 m. pedagoginis darbo stažas, II vadybinė 

kvalifikacinė kategorija. 

       

3. Mokyklos organizacinė struktūra: 

 

Etatų skaičius Mokytojų skaičius 

Admini

s-tracija 

Pagalbini

s 

personala

s 

Kiti dar-

buotojai 

Iš viso 

etatų 

Lais

vi 

etata

i 

Atestuo-

tų moky-

tojų 

Vyr. 

moky-

tojų 

mokytojų 

metodi-

ninkų 

mokytojų 

ekspertų 

Iš viso 

moky-

tojų 

Laisvi 

etatai 

3 17,38 11,5 31,88 - 27 13 14 - 35 - 

 

Mokykloje dirbantys pagalbos specialistai: 

 

Pareigos Darbuotojų 

skaičius 

Išsilavinimas 

Soc. pedagogė 1 Aukštasis 

Spec. pedagogė  2 Aukštasis 

Psichologė 2 Aukštasis 

Bibliotekininkė 2 Aukštesnysis, aukštasis 

Mokytojo padėjėja 1 Aukštasis 

 

Mokytojų pasiskirstymas pagal kvalifikacijai tobulinti panaudotų dienų skaičių 

 

Mokytojų skaičius Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

skaičius 

Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

tenka vienam mokytojui 

43 351 8,16 



 

4. Mokinių skaičiaus įstaigoje kaita.  

2010 m. rugsėjo 1 d. 272 

2011 m. rugsėjo 1 d. 237 

Skirtumas -35 

 

Specialiųjų poreikių turinčių mokinių skaičius/dalis (%) lyginant su bendru mokinių 

skaičiumi 

Mokinių 

skaičius 

 

Specialiųjų mokymosi poreikių 

turinčių mokinių skaičius 

 

Mokinių ir specialiųjų mokymosi poreikių turinčių 

mokinių skaičius/dalis ( ) 

237 38 16 proc. 

 

5. Mokinių lankomumas : 

 

Vidutiniškai praleista pamokų per 

mokslo metus 

1 mokiniui 

Vidutiniškai praleista pamokų 

be pateisinamos priežasties  

1 mokiniui 

1-4 kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 1-4 kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 

- 87 60,2 - 18 8,4 

 

6. Įstaigos socialinis kontekstas: 

 

Mokiniai, likę be tėvų globos 6 

Rizikos grupės mokinių skaičius 42 

Nepilnamečių reikalų inspekcijos įskaitoje esančių mokinių skaičius 4 

Užfiksuota smurtinių atvejų mokykloje 1 

Nemokamai maitinamų mokinių skaičius 102 

 

      7. Mokinių akademiniai pasiekimai: 

Mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą ir įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

skaičius/dalis (%)     

 

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius     

Įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

skaičius/dalis  ( ) 

33 31 31  (93,9 proc.) 

 

Mokinių, išklausiusių 12 klasės kursą ir įgijusių vidurinį išsilavinimą, skaičius/dalis (%)  

 

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius 

Išklausiusių ir įgijusių vidurinį 

išsilavinimą skaičius/dalis  ( ) 

39 38 97,4 

       

 Valstybinių egzaminų rezultatai: 

Egzaminas  Laikė 

egzaminą 

Įvertinimas balais 

1-100 50-100 75-100 90-100 100 

sk. sk. % sk. % sk. % sk. % sk. 

Lietuvių k. 21 21 100 10 48 8 38 4 19 - 

Anglų k. 10 9 90 - - 1 10 - - - 

Vokiečių k. 3 3 100 - - - - - - - 



Rusų k. 1 1 100 - - - - 1 100 - 

Matematika 26 18 31 5 19 - - 2 8 - 

Informacinės 

technologijos 

1 1 100 - - - - - - - 

Biologija 8 8 100 - - - - - - - 

Chemija 3 3 100 - - 1 33 - - - 

Fizika 4 4 100 2 50 - - 1 25 - 

Istorija 11 11 100 6 55 2 18 - - - 

 

Įgijusiųjų pagrindinį/vidurinį išsilavinimą ir tais pačiais metais tęsiančių mokslą skaičius/dalis 

bei pasiskirstymas švietimo sistemoje 

 

Išsilavinimas Baigusių 

mokinių 

skaičius 

Tais pačiais mokslo metais tęsiančių mokslą švietimo sistemoje 

skaičius/dalis ( ) 

Įgijusių pagrindinį 

išsilavinimą 

33 Vienuoliktoje klasėje - 28     (85 proc.)       

Profesinio rengimo centruose – 4  (12 proc.) 

Kitoje mokykloje 10 kl. (3 proc.) 

Įgijusių vidurinį 

išsilavinimą 

38 Aukštosiose universitetinėse mokyklose – 11 (29 proc.) 

Kolegijose –   12 (32 proc.)                           

Profesinėse -    4 (11 proc.)                       

Užsienio aukštosiose mokyklose- 0 

 

Kartojančių kursą (pirmą, antrą kartą) bendrojo lavinimo mokyklų mokinių skaičius/dalis 

(%) 1 mokinys (kiti pasirinko kitas mokymo įstaigas), 0,4 proc. 

Į aukštesnę klasę su nepatenkinamais pažymiais keliamų bendrojo lavinimo mokyklų mokinių 

skaičius/dalis (%) 

 

Mokinių skaičius 2010-2011 m.m. 

pabaigoje 

Mokinių, perkeltų su 

nepatenkinamais pažymiais, 

skaičius 

Baigusių mokslo metus ir 

perkeltų su 

nepatenkinamais dalis  ( ) 

268 7 2,5 proc. 

 

8. Neformalusis ugdymas: 

 

Užsiėmimų skaičius 

Panaudojamos 

valandos 

Nepanaudojamos 

valandos 

Mokinių, užimtų mokyklos būreliuose, 

skaičius ir dalis nuo bendro mokinių 

skaičiaus 

17 31 - 145 (62,5 proc.) 

 

 

9. Projektinė veikla: 

 

Projekto pavadinimas, 

įgyvendinimo laikotarpis 

Pobūdis 

(mokyklinis, 

rajoninis, 

respublikinis, 

tarptautinis) 

Dalyvau

jančių 

mokinių 

skaičius 

Finansa- 

vimas 

Rezultatai (ko pasiekta, 

sukurta, kaip tai įtakojo 

mokinių pasiekimus ir pan.) 

 

Saugi mokykla Tarptautinis 232 6000 Lt Sukurta patyčių prevencijos 

sistema 

Piliečio žadintuvas Tarptautinis 20 1500 Lt Įsisavinta bendraamžių 



švietėjų ir FORUM 

TEATRO metodika 

Sniego gniūžtė Tarptautinis 15 3000 Lt Įsisavinta ,,sniego gniūžtės“ 

metodika 

Sveikatos versmė Tarptautinis 232 3000 Lt Sveikos gyvensenos 

mokymai 

Mokyklos sėkmė- veiksminga 

mokinių savivalda 

Respublikinis 20 1000 Lt Mokymai gimnazijos 

mokinių asamblėjai 

Mokyklos bendruomenės 

bendradarbiavimo formų plėtra 

pietryčių, vidurio, šiaurės rytų 

Lietuvos regionų mokyklose 

Respublikinis 32 6000 Lt Mokymai, gerumo akcijos 

Europos socialinio fondo  

akademija 

Respublikinis 12 500 Lt Sėkmingas I kurso 

užbaigimas 

Obels žiedo kelionė 6 Rajoninis 48 400 Lt Kūrybiškas, aktyvus mokinių 

vasaros poilsis 

 

10. Kiti mokinių pasiekimai. Dalyvavimas olimpiadose bei konkursuose:  

 

Miesto Respublikoje Tarptautiniai 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

86 22 4 - 39 1 

Ypatingi, išskirtiniai mokinių laimėjimai garsinantys mokyklą, miestą, rajoną (prizinių vietų 

laimėtojai tarptautinėse, respublikinėse olimpiadose bei konkursuose) jeigu tokių yra, išvardinkite 

vardus, pavardes, mokinių komandas, kur dalyvavo, koks pasiekimas, koks mokytojas rengė: 

 IIIa kl. mokinė Otilija Senkevičiūtė atstovauja Rokiškio rajonui Lietuvos moksleivių 

parlamente. Mokytojas Žilvinas Misiūnas. 

 

11. Pavežamų mokinių skaičius/dalis (%) 

 

Mokinių, gyvenančių toliau kaip 3 

km nuo mokyklos, skaičius 

Pavežamų mokinių skaičius 

(išvardinti kokiu transportu 

pavežami) 

Pavežamų mokinių dalis (%) 

128 Rokiškio autobusų parko - 81 

Seniūnijos - 21 

Mokykliniu - 26 

54 proc. 

 

12. Mokyklos pastato būklės analizė.  

Higienos pasas yra(iki kada galioja)/nėra -  2012 m. 

Energetinis auditas atliktas/ neatliktas – atliktas. 

Techninio projektas yra/nėra – yra. 

Investiciniai projektai, renovacija (jeigu buvo aprašykite): nėra. 

13. Mokyklos finansavimo šaltiniai ir lėšos (įstaigos veiklos programa): 

Finansavimo šaltinis Skirta lėšų 

(Lt) 

Panaudota 

(Lt) 

Atlikti darbai 

 

Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa 

1539254 1539254 Darbo užmokesti , socialinio 

draudimo įmokos, gyventojų 



pajamų mokestis, įvairios 

prekės- paslaugos 

Biudžetinių įstaigų veiklos programa 730900 715663,78 Darbo užmokestis, socialinio 

draudimo įmokos, gyventojų 

pajamų mokestis, įvairios 

prekės- paslaugos, remontas 

Labdaros ir paramos lėšos 

Ūkininkų būrelis 

UAB ,,Sanitex“ 

 

850 

877,23 

 

850 

 

 

Mokyklos gerbūviui gerinti 

įvairiems kreditoriams, 

debitoriams 

2 % pajamų lėšos 2589,24 2213,40 Mokyklos gerbūviui gerinti 

įvairiems kreditoriams, 

debitoriams 

Specialiosios lėšos 72499,35 72002,02 Kanceliarinėms prekėms ir 

trumpalaikiam mokyklos 

remontui 

 

Valstybės lėšos Skirta lėšų 

(Lt.) 

Panaudota 

(Lt.) 

Atlikti darbai 

Projektai 3800 3800  

 

14. Mokyklos partnerystė, ryšiai: 

Mokyklos socialiniai partneriai: 

Lietuvos visuomeninė organizacija ,,Gelbėkit vaikus“ 

Swed bankas; 

Lietuvos socialinių pedagogų asociacija; 

Rokiškio rajono savivaldybė; 

Rokiškio rajono policijos komisariatas; 

Visuomenės sveikatos biuras; 

Rokiškio Juozo Tūbelio gimnazija. 

 

15. Mokyklos problemos, reikalinga pagalba, kitos pastabos: 

Reikalinga renovacija. 

 

Direktorius                                                                                     Jonas Bulovas 

___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

                  2012 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. TS-3.43 

 

ROKIŠKIO R. KAMAJŲ  ANTANO  STRAZDO  GIMNAZIJOS  DIREKTORIAUS   

                  2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Įstaigos pristatymas: 

 Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo gimnazija – bendrojo ugdymo įstaiga, įgyvendinanti 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio I ir II dalies, vidurinio ugdymo bei 

neformaliojo švietimo programas. 

 Gimnazija turi šiuos skyrius: 

      Kalvių pradinio ugdymo skyrių, 

Kamajų ir Kalvių ikimokyklinio ugdymo skyrius,  

Kamajų neformaliojo ugdymo skyrių. 

 Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo gimnazijoje mokosi 251 mokinys, 

Kalvių pradinio ugdymo skyriuje - 10 mokinių,  

Kamajų ir Kalvių ikimokyklinio ugdymo skyriuose – 45 vaikai (36+9),  

Kamajų neformaliojo ugdymo skyriuje – 70 mokinių. 

 

 Naudojamos patalpos: 

Adresas Plotas kv.m. Pastabos 

K. Šešelgio g. 7, Kamajai 3428,5 Kamajų Antano Strazdo 

gimnazija 

Kaštonų g., Kamajai 877,2 Kamajų ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 

Kalvių k. 85,35 Kalvių ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 

Kalvių k. 155,85  Kalvių pradinio ugdymo 

skyrius 

Vilniaus g. 6, Kamajai 181,3 Neformaliojo ugdymo 

skyrius 

 

2. Mokyklos administracija: 

Direktorius (vardas, pavardė, išsilavinimas, stažas, turima kategorija, nuo kada vadovauja 

įstaigai) – Augutis Tymukas, aukštasis išsilavinimas, II vadybinės kvalifikacijos kategorija, 

pedagoginis stažas – 25 metai , įstaigai vadovauja 19 metų. 

Pavaduotojai :  

Olivija Saranienė, pavaduotoja ugdymui, aukštasis universitetinis išsilavinimas, pedagoginis 

stažas- 23 metai, II vadybinės kvalifikacijos kategorija; 

Daiva Baltakytė, pavaduotoja ugdymui, aukštasis išsilavinimas, pedagoginis stažas -21 metai, 

III vadybinės kvalifikacijos kategorija; 

Vygantas Vygėlis, pavaduotojas ūkiui ir administracijai, vidurinis išsilavinimas, darbo stažas- 

30 metų; 

Kiti darbuotojai (vardas(-ai), pavardė (-ės), išsilavinimas, stažas): 

Jolita Braukylienė, Kamajų ikimokyklinio ugdymo skyriaus vedėja, aukštasis išsilavinimas, 

pedagoginis stažas-22 metai; 

Virginija Tumienė, vyr. buhalterė, aukštesnysis išsilavinimas, darbo stažas -32 metai; 

Elvyra Tumienė, sekretorė, aukštasis išsilavinimas, darbo stažas – 26 metai. 



       

3. Mokyklos organizacinė struktūra: 

Etatų skaičius Mokytojų skaičius 

Administracija 

Pagalbini

s 

personala

s 

Kiti 

darbuot 

Iš viso 

etatų 

Laisvi 

etatai 
atestuotų 
mokytojų 

vyr. 
mokytojų 

mokytojų 
metodininkų 

mokytojų 
ekspertų 

Iš viso 
mokytojų 

Laisvi 

etatai 

Gimnazija-7 27(tarp 

jų-4 

admin.) 

- 22,25 - 1 23 9 - 35 - 

Kalvių sk. 2 - 2,08 - - 1 - - 1 - 

Ikimokykl. 

ugd. sk.-1 

9 - 7,5 - - 3 1 - 4 - 

Neform 

ug.sk. 

1 - 0,5 - - 6 2 - 8 - 

 

Mokykloje dirbantys pagalbos specialistai: 

Pareigos Darbuotojų 

skaičius 

Išsilavinimas 

Psichologo asistentas 1 aukštasis 

Spec.pedagogas-logopedas 1 aukštasis 

Soc.pedagogas 1 aukštasis 

 

4.Mokinių skaičiaus įstaigoje kaita:  

  

2010 m. rugsėjo 1 d. 285 

2011 m. rugsėjo 1 d. 252 

Skirtumas -33 

 

Specialiųjų poreikių turinčių mokinių skaičius/dalis (%) lyginant su bendru mokinių 

skaičiumi 

Mokinių 

skaičius 

 

Specialiųjų mokymosi poreikių 

turinčių mokinių skaičius 

 

Mokinių ir specialiųjų mokymosi poreikių turinčių 

mokinių skaičius/dalis ( ) 

251 50 20 proc. 

 

5. Mokinių lankomumas : 

 

Vidutiniškai praleista pamokų per 

mokslo metus 

1 mokiniui 

Vidutiniškai praleista pamokų be 

pateisinamos priežasties  

1 mokiniui 

1-4 kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 

1-4 

kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 

48,5 64,7 60,6 0,3 0,94 6,3 

 

6. Įstaigos socialinis kontekstas: 

Mokiniai, likę be tėvų globos - 

Rizikos grupės mokinių skaičius 7 

Nepilnamečių reikalų inspekcijos įskaitoje esančių mokinių skaičius - 



Užfiksuota smurtinių atvejų mokykloje 1 

Nemokamai maitinamų mokinių skaičius 189 

 

      7. Mokinių akademiniai pasiekimai: 

Mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą ir įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

skaičius/dalis (%)     

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius     

Įgijusių ir neįgijusių pagrindinį 

išsilavinimą skaičius/dalis  ( ) 

31 31 100 

 

Mokinių, išklausiusių 12 klasės kursą ir įgijusių vidurinį išsilavinimą, skaičius/dalis (%)  

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius 

Išklausiusių ir įgijusių vidurinį 

išsilavinimą skaičius/dalis  ( ) 

46 46 100 

       

 Valstybinių egzaminų rezultatai: 

Valstybinių  egzaminų  statistika: 

išlaikyta  98,3 proc. laikytų  egzaminų (neišlaikyti  2  egz. iš  120 laikymo atvejų). 

Geriausiai  išlaikė: 

   IEVA  JASIŪNAITĖ -100+83+63; 

   JUSTINA  JONČYTĖ – 96 +94+91; 

   GRETA  TUMAITĖ - 96+93+88+88 

   JUSTINA  MACIJAUSKAITĖ - 94+78+72+57; 

   AGNĖ  ALELIŪNAITĖ - 97+93+84+62; 

       Joms įteikti brandos atestatai su pagyrimu.  

 

LIETUVIŲ  KALBA 

Rokiškio r. – 1-100 – 94 proc. 

                        50-100 – 44 proc. 

Mūsų gimnazijoje –  1-100 – 100 proc. 

                                    50 -100 – 76 proc. 

                                    90-100 – 28 proc. (vienas iš geriausių rezultatų Lietuvoje) 

ANGLŲ  KALBA 

Rokiškio r. – 1-100 – 100 proc. 

                        50-100 – 26,22 proc. 

Mūsų gimnazijoje – 1-100 – 100 proc. 

                                    50 -100 – 18,7 proc. 

RUSŲ  KALBA 

Rokiškio r. – 1-100 – 100 proc. 

                        50-100 – 22,58 proc. 

Mūsų gimnazijoje – 1-100 – 100 proc. 

                                    50 -100 – 0 proc. 

MATEMATIKA 

Rokiškio r. – 1-100 – 93,24 proc. 

                        50-100 – 30,96 proc. 

Mūsų gimnazijoje – 1-100 – 92,3 proc. 

                                    50 -100 – 30,7 proc. 

INFORMACINĖS TECHNOLOGIJOS 

Rokiškio r. – 1-100 – 100 proc. 

                        50-100 – 19,05 proc. 

Mūsų gimnazijoje – 1-100 – 100 proc. 



                                    50 -100 – 0 proc. 

BIOLOGIJA 

Rokiškio r. – 1-100 – 94,84 proc. 

                        50-100 – 29,03 proc. 

Mūsų gimnazijoje – 1-100 – 100 proc. 

                                    50 -100 – 27 proc. 

CHEMIJA 

Rokiškio r. – 1-100 – 100 proc. 

                        50-100 – 42,86 proc. 

Mūsų gimnazijoje – 1-100 – 100 proc. 

                                    50 -100 – 100 proc. 

FIZIKA 

Rokiškio r. – 1-100 – 97,26 proc. 

                        50-100 – 28,77 proc. 

Mūsų gimnazijoje – 1-100 – 100 proc. 

                                    50 -100 – 20 proc. 

ISTORIJA 

Rokiškio r. – 1-100 – 99,58 proc. 

                        50-100 – 38,08 proc. 

Mūsų gimnazijoje –  1-100 – 100 proc. 

                                    50 -100 – 48,1 proc. 

                                   90 – 100 – 22,22 proc. 

       (vienas iš geriausių rezultatų Lietuvoje)  

 

Įgijusiųjų pagrindinį/vidurinį išsilavinimą ir tais pačiais metais tęsiančių mokslą skaičius/dalis 

bei pasiskirstymas švietimo sistemoje 

Išsilavinimas Baigusių 

mokinių 

skaičius 

Tais pačiais mokslo metais tęsiančių mokslą švietimo sistemoje 

skaičius/dalis ( ) 

Įgijusių 

pagrindinį 

išsilavinimą 

31 Vienuoliktoje klasėje - 29 /93,5            

Profesinio rengimo centruose – 2/6,5 

Įgijusių vidurinį 

išsilavinimą 

46 Aukštosiose universitetinėse mokyklose -13/28,3 

Kolegijose –  20/ 43,5   

Iš viso aukštosiose mokyklose- 71,8 proc.                          

Profesinėse -  7/ 15,2 

Dirba užsienyje ar Lietuvoje – 6/13                             

Užsienio aukštosiose mokyklose-0 

 

Kartojančių kursą (pirmą, antrą kartą) bendrojo lavinimo mokyklų mokinių skaičius/dalis 

(%) 0 

Į aukštesnę klasę su nepatenkinamais pažymiais keliamų bendrojo lavinimo mokyklų mokinių 

skaičius/dalis (%) 

Mokinių skaičius 2010-2011 

m.m. pabaigoje 

Mokinių, perkeltų su 

nepatenkinamais pažymiais, 

skaičius 

Baigusių mokslo metus ir 

perkeltų su 

nepatenkinamais dalis  ( ) 

285 0 0 

 

8. Neformalusis ugdymas: 

Užsiėmimų 

skaičius 

Panaudojamos 

valandos 

Nepanaudojamos 

valandos 

Mokinių, užimtų mokyklos ir 

neform. ugd. sk. būreliuose, 



skaičius ir dalis nuo bendro 

mokinių skaičiaus 

22 (Kamajų 

gimnazija)+ 7 

(neformaliojo 

ugd.sk.)       33+57            2       181/72 proc. 

 1(Kalvių sk.)          2            -       10/100 proc. 

 

9. Projektinė veikla: 

Projekto pavadinimas, 

įgyvendinimo 

laikotarpis 

Pobūdis 

(mokyklinis, 

rajoninis, 

respublikinis,tarpta

utinis) 

Dalyvauj

ančių 

mokinių 

skaičius 

Finansavim

as 

Rezultatai (ko pasiekta, 

sukurta, kaip tai įtakojo 

mokinių pasiekimus ir pan.) 

 

TAPK „Aš-komandos 

dalis“ iki 2012 m. 

balandžio mėn. 

respublikinis 80 2000 Dar nesibaigė 

TAPK „Piliečio 

žadintuvas“ iki 2012 m. 

balandžio mėn. 

respublikinis 33  Dar nesibaigė 

TAPK„ Mokyklos 

sėkmė-veiksminga 

mokinių savivalda“ iki 

2012 m. balandžio 

mėn. 

respublikinis 20 2000 Dar nesibaigė 

TAPK „Lietuvos 

jaunimo organizacijų 

tarybos, Ateitininkų 

federacijos ir Lietuvos 

skautijos 

bendradarbiavimo su 

mokyklomis 

stiprinimo, ugdant 

jaunų asmenų 

pilietiškumą ir 

tautiškumą, programa“ 

iki 2012 m. balandžio 

mėn. 

respublikinis 35 3000 Dar nesibaigė 

Pradinių klasių 

mokytojų ir spec. 

respublikinis  Gautas 

kompiuteris 

Patobulintos spec. 

pedagogės kompetencijos, 



ugdymo pedagogų 

kompetencijų taikyti 

IKT išbandymas ir 

diegimas; iki 2011 m. 

pabaigos 

gerėja mokinių, turinčių 

spec. ugdymosi poreikių, 

ugdymo kokybė ir formų 

įvairovė 

Mokyklos 

bendruomenės 

bendradarbiavimo 

formų plėtra; iki 2013 

m. 

respublikinis 15 fotoaparatas Dar nesibaigė 

Mokinių vasaros 

poilsio- 2011 m. vasara  

rajoninis 20 500 Mokinių užimtumas vasarą, 

turiningas laisvalaikis 

Gamtosauginių 

mokyklų -tęstinis 

tarptautinis 25 150 Ugdomi gamtosauginiai 

įgūdžiai, puoselėjama 

Kamajų aplinka 

 

10. Kiti mokinių pasiekimai. Dalyvavimas olimpiadose bei konkursuose:  

Ypatingi, išskirtiniai mokinių laimėjimai garsinantys mokyklą, miestą, rajoną (prizinių vietų 

laimėtojai tarptautinėse, respublikinėse olimpiadose bei konkursuose) jeigu tokių yra, išvardinkite 

vardus, pavardes, mokinių komandas, kur dalyvavo, koks pasiekimas, koks mokytojas rengė: 

 Ieva Jasiūnaitė, rajoninės  matematikos olimpiados, respublikinio matematikų konkurso, 

rajoninio „ Gabiausio mokinio“ konkurso prizininkė,  mokyt. A. Uldinskas; 

 Tautvydas Jasiūnas- rajoninė matematikos olimpiada, I vieta, mokyt. Z. Vilienė; 

 Lina Matiukaitė – respublikinio jaunųjų žurnalistų konkurso nugalėtoja, mokyt. Z. 

Šivickienė; 

 Merginų ir vaikinų tinklinio komandos, mokinių Olimpinio festivalio rajoninio etapo 

nugalėtojos, mokyt. R. Merkienė; 

 Sandra Macijauskaitė, raštingiausio ketvirtoko konkurso nugalėtoja, mokyt. R. Paunksnienė; 

 Monika Nakaitė, rajoninio skaitovų konkurso nugalėtoja, mokyt. A. Stočkuvienė; 

 Greta Tumaitė – rajoninės istorijos olimpiados nugalėtoja, mokyt. A. Vadeikienė; 

 Ieva Zovaitė - respublikinio „Matmintinio“ čempionato prizininkė, tarptautinio čempionato 

VI vietos laimėtoja, mokyt. A. Uldinskas; 

 Justina Jončytė- rajoninių chemijos ir biologijos olimpiadų prizininkė, mokyt. R. Paliokienė 

ir J. Vygėlienė. 

 

11. Pavežamų mokinių skaičius/dalis (%) 

Mokinių, gyvenančių toliau 

kaip 3 km nuo mokyklos, 

skaičius 

Pavežamų mokinių skaičius 

(išvardinti kokiu transportu 

pavežami) 

Pavežamų mokinių dalis (%) 

173 173 (dviem geltonaisiais 

autobusais, Rokiškio autobusų 

parko autobusu, seniūnijos ir 

gimnazijos mikroautobusais) 

69 proc. 



 

 

 

12. Mokyklos pastato būklės analizė.  

Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo gimnazija 

Higienos pasas yra (iki kada galioja)/nėra -  nėra. 

Energetinis auditas atliktas/ neatliktas – atliktas. 

Techninis projektas yra/nėra – yra. 

Investiciniai projektai, renovacija: įgyvendintas energetinio taupymo projektas. 

Kamajų ikimokyklinio ugdymo skyrius: 

Higienos pasas yra (iki kada galioja)/nėra -  yra. 

Energetinis auditas atliktas/ neatliktas – ne. 

Techninis projektas yra/nėra – nėra. 

Investiciniai projektai, renovacija: atliktas dalies patalpų kapitalinis remontas, pakeisti langai ir 

durys. 

Kalvių ikimokyklinio ugdymo skyrius: 

Higienos pasas yra (iki kada galioja)/nėra - yra. 

Energetinis auditas atliktas/ neatliktas – ne. 

Techninis projektas yra/nėra – nėra. 

Investiciniai projektai, renovacija: nebuvo. 

Kalvių pradinio ugdymo skyrius: 

Higienos pasas yra (iki kada galioja)/nėra -  yra. 

Energetinis auditas atliktas/ neatliktas – ne. 

Techninis projektas yra/nėra – nėra. 

Investiciniai projektai, renovacija: nebuvo. 

Kamajų neformaliojo ugdymo skyrius: 

Higienos pasas yra (iki kada galioja)/nėra - nėra. 

Energetinis auditas atliktas/ neatliktas – ne.  

Techninis projektas yra/nėra – nėra. 

Investiciniai projektai, renovacija: nebuvo. 

 

13. Mokyklos finansavimo šaltiniai ir lėšos (įstaigos veiklos programa): 

Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo gimnazija 

 

Finansavimo šaltinis Skirta lėšų 

(tūkst.Lt) 

Panaudota 

(tūkst.Lt) 

Atlikti darbai 

 

Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa 

1532,7 1532,7 Darbo užmokestis, Sodra, 

mokymo priemonės, 

kvalifikacijos tobulinimas 

Biudžetinių įstaigų veiklos 

programa 

682,1 682,1 Darbo užmokestis, Sodra, 

komunaliniai patarnavimai, 

mokinių pavėžėjimas 

Labdaros ir paramos lėšos 6,7 8,0 Treniruokliai, siuvimo mašina, 

grožinė literatūra 

2 % pajamų lėšos 5,2 0,3  

Specialiosios lėšos 38,0 38,0 Ūkio išlaidos 

 

Kamajų ikimokyklinio ugdymo skyrius 



Finansavimo šaltinis Skirta lėšų 

(tūkst.Lt) 

Panaudota 

(tūkst.Lt) 

Atlikti darbai 

 

Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa 

116,1 116,1 Darbo užmokestis, Sodra, 

mokymo priemonės, 

kvalifikacijos tobulinimas 

Biudžetinių įstaigų veiklos 

programa 

234,2 234,2 Darbo užmokestis, Sodra, 

komunaliniai patarnavimai 

Specialiosios lėšos 11,3 11,3 Ūkio išlaidos 

 

Kalvių pradinio ugdymo skyrius 

Finansavimo šaltinis Skirta lėšų 

(tūkst.Lt) 

Panaudota 

(tūkst.Lt) 

Atlikti darbai 

 

Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa 

55,4 55,4 Darbo užmokestis, Sodra, 

mokymo priemonės, 

kvalifikacijos tobulinimas 

Biudžetinių įstaigų veiklos 

programa 

31,4 31,4 Darbo užmokestis, Sodra, 

komunaliniai patarnavimai 

 

Neformaliojo ugdymo skyrius 

Finansavimo šaltinis Skirta lėšų 

(tūkst.Lt) 

Panaudota 

(tūkst.Lt) 

Atlikti darbai 

 

Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa 

6,2 6,2 Darbo užmokestis, Sodra, 

mokymo priemonės, 

kvalifikacijos tobulinimas 

Biudžetinių įstaigų veiklos 

programa 

117,6 117,6 Darbo užmokestis, Sodra, 

komunaliniai patarnavimai 

Specialiosios lėšos 4,7 4,7 Ūkio išlaidos 

 

14. Mokyklos partnerystė, ryšiai: 

Mokyklos socialiniai partneriai: Kamajų seniūnija, Kamajų ir kitų kaimų bendruomenės, Rokiškio 

PK, Rokiškio PPT, Kamajų bažnyčia, Aukštaitijos nacionalinis parkas, įvairios Rokiškio r. ir kitų 

savivaldybių mokyklos, Obelių vaikų globos namai ir kt. 

 

15. Mokyklos problemos, reikalinga pagalba, kitos pastabos: 

      Pagrindinė problema ir didžiausias lūkestis – tolesni gimnazijos pastato renovacijos 

(vidaus) darbai.  Būtina sutvarkyti technologijų kabinetą ir mokyklos tualetus, nes gimnazija 

dirba neturėdama higienos paso ir jo negaus, kol minėtos patalpos neatitiks elementarių 

reikalavimų. 

 

Direktorius                                                                                         Augutis Tymukas 

___________________________ 

 

 

 

 



 

 

PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

                   2012 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. TS-3.43 

 

ROKIŠKIO R. PANDĖLIO GIMNAZIJOS DIREKTORIAUS 

                  2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Įstaigos pristatymas: 

 vykdomos pagrindinio ugdymo ir vidurinio ugdymo programos bei pradinio ir pagrindinio 

ugdymo specialiosios programos; 

 2011 -2012 m. m. sudaryta 15 klasių komplektų  ir  4 kl. spec. ugdymo skyriuje; 

 gimnazija dalyvauja mokyklų modernizavimo MTP+ projektuose; 

 Naudojamos patalpos: 

Adresas Plotas  Pastabos 

Panemunio g. 25, Pandėlys, 

 Rokiškio r. 

5054,56 Naudingas plotas 

 

2. Mokyklos administracija: 

Direktorius – Donatas Karaliūnas, aukštasis išsilavinimas, pedagoginio darbo stažas 27 m., 

vadybinio darbo stažas 20 m., II vadybinė kategorija, mokyklai vadovauja nuo 1991 m. 

Pavaduotojai ugdymui: 

Eleonora Vitkevičienė (0,5 et.), aukštasis išsilavinimas, pedagoginio darbo stažas 39 m., 

vadybinio darbo stažas 31 m., III vadybinė kategorija. 

Virginija Danienė (0,5 et.), aukštasis išsilavinimas, pedagoginio darbo stažas 27 m., vadybinio 

darbo stažas 1 m., kategorijos nėra. 

Jūratė Kavoliūnienė, aukštasis išsilavinimas, pedagoginio darbo stažas 18 m., vadybinio darbo 

stažas gimnazijoje 6 m., II vadybinė kategorija. 

Kiti darbuotojai: 

Robertas Šimkus, direktoriaus pav. admininistracijos ir ūkio reikalams, aukštesnysis, 21 m. 

Audronė Melvydienė, vyr.buhalterė, aukštasis, 18 m. stažas.  

Liuda Kačinskienė, buhalterė, aukštasis, 20 m. stažas. 

Margarita Miežienė, raštinės vedėja, vidurinis, 26 m. stažas. 

       

3. Mokyklos organizacinė struktūra: 

Etatų skaičius Mokytojų skaičius 

Administracij

a 

Pagalbinis 

personalas 

Kiti 

darbuotoja

i 

Iš viso 

etatų 

Laisvi 

etatai mokytojų 

vyr. 

mokytojų 

mokytojų 

metodininkų 

mokytojų 

ekspertų 

Iš viso 

mokytojų 

Lais

vi 

etat

ai 

8 32,5 6,75 47,25 1 6 29 12 - 48 - 

 

Mokykloje dirbantys pagalbos specialistai: 

Pareigos Darbuotojų 

skaičius 

Išsilavinimas 

Soc.pedagogas 1 aukštasis 

Logopedas 1 aukštasis 

Psichologas 1 aukštasis 

Spec.pedagogas 1 aukštasis 

 



Mokytojų pasiskirstymas pagal kvalifikacijai tobulinti panaudotų dienų skaičių 

Mokytojų skaičius Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

skaičius 

Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

tenka vienam mokytojui 

45 616 13,4 

 

4.Mokinių skaičiaus įstaigoje kaita.  

  

2010 m. rugsėjo 1 d. 330 /33 

2011 m. rugsėjo 1 d. 295/34 

Skirtumas -35/+1 

 

Specialiųjų poreikių turinčių mokinių skaičius/dalis (%) lyginant su bendru mokinių 

skaičiumi (bendrojo lavinimo klasėse) 

Mokinių 

skaičius 

 

Specialiųjų mokymosi poreikių 

turinčių mokinių skaičius 

 

Mokinių ir specialiųjų mokymosi poreikių turinčių 

mokinių skaičius/dalis ( ) 

295 17 5,76 

 

5.Mokinių lankomumas : 

 Vidutiniškai praleista pamokų 

per mokslo metus 

1 mokiniui 

Vidutiniškai praleista pamokų 

be pateisinamos priežasties  

1 mokiniui 

1-4 kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 1-4 kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 

Bendrojo lavinimo klasės  79,45 64,86 - 6,85 13,00 

Specialiojo ugdymo skyrius 46,6 79,1 - - 10,5 - 

 

6. Įstaigos socialinis kontekstas: 

Mokiniai, likę be tėvų globos 9 

Rizikos grupės mokinių skaičius 24 

Nepilnamečių reikalų inspekcijos įskaitoje esančių mokinių skaičius - 

Užfiksuota smurtinių atvejų mokykloje 2 

Nemokamai maitinamų mokinių skaičius 163 

 

      7. Mokinių akademiniai pasiekimai: 

Mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą ir įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

skaičius/dalis (%)     

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius     

Įgijusių ir neįgijusių pagrindinį 

išsilavinimą skaičius/dalis  ( ) 

45 45 100 

 

Mokinių, išklausiusių 12 klasės kursą ir įgijusių vidurinį išsilavinimą, skaičius/dalis (%)  

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius 

Išklausiusių ir įgijusių vidurinį 

išsilavinimą skaičius/dalis  ( ) 

46 46 100 

 

 Valstybinių egzaminų rezultatai: 

Egzaminas  Laikė Įvertinimas balais 



egzaminą 1-100 50-100 75-100 90-100 100 

sk. sk. % sk. % sk. % sk. % sk. 

Lietuvių k. 29 29 100 14 48,27 2 6,89 1 3,45 - 

Anglų k. 11 11 100 - - - - - - - 

Vokiečių k. 1 1 100 1 100 - - - - - 

Rusų k. 2 2 100 - - - - - - - 

Matematika 30 27 90 4 13,33 3 10,00 - - - 

Informacinės 

technologijos 

1 1 100 - - - - - - - 

Biologija 19 18 9,73 - - - - - - - 

Chemija 8 8 100 1 12,5 1 12,5 - - - 

Fizika 4 - - - - - - - - - 

Istorija 30 30 100 4 13,33 1 3,33 - - - 

 

Įgijusiųjų pagrindinį/vidurinį išsilavinimą ir tais pačiais metais tęsiančių mokslą skaičius/dalis 

bei pasiskirstymas švietimo sistemoje 

Išsilavinimas Baigusių 

mokinių 

skaičius 

Tais pačiais mokslo metais tęsiančių mokslą švietimo sistemoje 

skaičius/dalis ( ) 

Įgijusių 

pagrindinį 

išsilavinimą 

45 Vienuoliktoje klasėje -  34             

Profesinio rengimo centruose – 8              93,3 proc. 

Įgijusių vidurinį 

išsilavinimą 

46 Aukštosiose universitetinėse mokyklose - 11 

Kolegijose- 20                              

Profesinėse - 8                          

Užsienio aukštosiose mokyklose- nėra                   84,8 proc. 

 

Kartojančių kursą (pirmą, antrą kartą) bendrojo lavinimo mokyklų mokinių skaičius/dalis 

(%)      

 0,3 proc. 

Į aukštesnę klasę su nepatenkinamais pažymiais keliamų bendrojo lavinimo mokyklų mokinių 

skaičius/dalis (%) 

Mokinių skaičius 2010-2011 

m.m. pabaigoje 

Mokinių, perkeltų su 

nepatenkinamais pažymiais, 

skaičius 

Baigusių mokslo metus ir 

perkeltų su 

nepatenkinamais dalis  ( ) 

328 3 0,91 

 

8. Neformalusis ugdymas: 

 

Užsiėmimų 

skaičius 

Panaudojamos 

valandos 

Nepanaudojamos 

valandos 

Mokinių, užimtų mokyklos 

būreliuose, skaičius ir dalis 

nuo bendro mokinių skaičiaus 

Bendrojo 

lavinimo 

klasės 19 31 5 190 (64,4%) 

Specialiojo 

ugdymo 

skyrius 2 6 2 26 (81,25%) 

 

9. Projektinė veikla: 

Projekto 

pavadinimas, 

Pobūdis 

(mokyklinis, 

Dalyvau-

jančių 

Finansavi

mas 

Rezultatai (ko pasiekta, sukurta, kaip 

tai įtakojo mokinių pasiekimus ir 



įgyvendinimo 

laikotarpis 

rajoninis, 

respublikinis, 

tarptautinis) 

mokinių 

skaičius 

pan.) 

 

„Sveikatiada“ Respublikinis 295 500,00 Organizuotos įvairių sporto rungčių 

varžybos, sukurta daina, emblema, 

sporto plakatai, gamintas „sveikas“ 

maistas. 

Comenius 

projektas 

„Žmogus gamtai, 

gamta žmogui“ 

Tarptautinis 295  Projekto metu pagaminti 

lankstinukai, sukurti švietėjiški 

filmukai, plakatai, surengtos  

akcijos,  parodos, vyksta diskusijos, 

susitikimai su gamtosaugininkais. 

Organizuotas 6 projekto šalių 

dalyvių susitikimas Pandėlio 

gimnazijoje, 3 mokinių ir mokytojų 

išvykos į Italiją, Turkiją, Didžiąją 

Britaniją. 

„Tapk“ Respublikinis 30 - Mokiniai dalyvavo pavasario 

akademijoje ,,Sukurta Lietuvoje“, 

vyko ateitininkų kuopos šventė 

,,Joninės kitaip“,  važiavo į stovyklą 

,,Aš myliu Lietuvą“, dalyvavo 

ekskursijose į Seimo rūmus ir 

Prezidentūrą, keliavo partizanų 

keliais. 

„ESF akademija“ 

 

Respublikinis 42 - Mokiniai sukūrė filmuką apie 

mokyklą, joje vykstančius pokyčius, 

paruošė plakatų apie Pandėlį parodą, 

ją pristatė gimnazijos bendruomenei. 

Dalyvavo konkurse ,,Formulė – 

lygios galimybės visiems“- parengė 

koliažą šia tema. Dalyvavo 

kryžiažodžio konkurse apie ESF 

veiklą Lietuvoje.  Trisdešimt I-IV kl. 

mokinių dalyvavo Europos 

egzamine, Europos dienos 

paminėjimo šventėje Kaune, 

baigiamajame ESF Akademijos 

narių susitikime. Šiais mokslo 

metais parengė projekto ,,Mokyklos 

bendruomenės bendradarbiavimo 

formų plėtra Pietryčių, Vidurio, 

Šiaurės Rytų Lietuvos regionų 

mokyklose“ pristatymą.  

Jaunųjų ūkininkų 

„Žemei reikia 

mūsų rankų“ 

Rajoninis 12 1300,00 Įrengtas sliekynas, mokytojo dienai 

mokiniai sukūrė šventinę 

kompoziciją, dalyvavo projekte 

„Prikelk daiktą antram gyvenimui“, 

užaugino gėlių daigus gimnazijos 

teritorijai apsodinti, dalyvavo 

edukacinėje programoje „Senieji 

kaimo amatai. Pasisiūsiu batukus“ 



bei rajoninėje jaunųjų ūkininkų 

konferencijoje Kavoliškyje. 

Organizuota ekskursija į Pasvalį ir į 

A.Stulginskio universitetą Kaune 

„Po tėviškės 

dangum 10“ 

Rajoninis 12 2500,00 Stovykla spec. ugdymo skyriaus 

mokiniams poilsio namuose 

„Saulėtekis“ Šventojoje. 

„Vasara kuprinėje 

4“ 

Rajoninis 16 500,00 Organizuota dieninė vasaros 

stovykla – kūrybinės, praktinės 

užduotys mokiniams gimnazijoje, 

išvykos prie Skaistės ežero, taip pat į 

Panevėžį, Šaulių 5 rinktinės būstinę. 

eTwinning 

projektas 

„Susipažįstame ir 

gaminame“ 

Tarptautinis 10 - Sukurti internetiniai dienoraščiai, 

paruošta vaizdinė medžiaga 

mokytojams. 

„Besimokančių 

mokyklų tinklai“ 

Respublikinis 136  - Kartu su mokytojais ir mokiniais 

pasirinkta probleminė tema  

“Mokymo(si) veiklos neužtikrina 

efektyvios drausmės pamokoje 5-8 

klasėse“. Organizuoti seminarai 

„Problemos sprendimo planavimas“, 

„Refleksija ir 4 netinkamo elgesio 

tipai“, „ „, 5-8 klasėse  organizuotos 

valandėlės „Kas trukdo mokytis?“, 

išsiaiškinti konkretūs mokinių 

lūkesčiai, aptartos visiems 

priimtinos taisyklės. Vyko įvairios 

mokinių, mokytojų, specialistų, 

vadovų, tėvų diskusijos, aptarimai.   

Vykdytas mokinių iniciatyvų 

projektas „Galiu keistis ir keisti“. 

Sukurtas BMT tinkliukas su dviem 

Kupiškio pagrindinėmis 

mokyklomis. 

 

10. Kiti mokinių pasiekimai. Dalyvavimas olimpiadose bei konkursuose:  

 

Rajono Respublikoje, apskrityje Tarptautiniai 

Nugalėtojų skaičius Nugalėtojų skaičius Nugalėtojų skaičius 

23 (iš jų 8 pirmos vietos 

laimėtojai) 

6  - 

 

11. Pavežamų mokinių skaičius/dalis (%) 

Mokinių, gyvenančių toliau 

kaip 3 km nuo mokyklos, 

skaičius 

Pavežamų mokinių skaičius 

(išvardinti kokiu transportu 

pavežami) 

Pavežamų mokinių dalis (%) 

260 Maršrutiniais autobusais – 165 

Mokyklos autobusais – 30 

Geltonaisiais autobusais – 37 

Kitais - 14 

79,02 



 

 

12. Mokyklos pastato būklės analizė.  

Higienos pasas  -  nėra. 

Energetinis auditas – atliktas. 

Techninis projektas -  yra. 

Vykdoma gimnazijos pastato renovacija. 

 

13. Mokyklos finansavimo šaltiniai ir lėšos (įstaigos veiklos programa): 

Finansavimo šaltinis Skirta lėšų 

(Lt) 

Panaudota 

(Lt) 

Atlikti darbai 

 

Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa 

1 951 900 1 951 900 Darbo užmokestis, socialinio 

draudimo įmokos, gyventojų 

pajamų mokestis, įvairios 

prekės- paslaugos 

Biudžetinių įstaigų veiklos 

programa 

1 085 300 1 085 300 Darbo užmokestis, socialinio 

draudimo įmokos, gyventojų 

pajamų mokestis, įvairios 

prekės- paslaugos, remontas, 

komunalinės paslaugos. 

VO „Gelbėkit vaikus“ 17 920 17 920 Mokinių maitinimas 

Labdaros ir paramos lėšos 400 - Mokyklos gerbūviui gerinti 

įvairiems kreditoriams, 

debitoriams 

2 % pajamų lėšos 2 497 - - 

Specialiosios lėšos 99 000 99 000 Kanceliarinėms prekėms ir 

einamam mokyklos remontui, 

mokinių maitinimui, transporto 

paslaugoms. 

 

Valstybės lėšos Skirta lėšų 

(Lt.) 

Panaudota 

(Lt.) 

Atlikti darbai 

Specialios tikslinės dotacijos 3 800 3 800 Viešieji darbai – mokyklos 

aplinkos tvarkymas 

145 702 145 702 Nemokamas mokinių maitinimas 

ES struktūrinių fondų lėšos  18730 Partnerystės projektų vykdymas 

Kita (įrašykite, pridėkite 

eilučių, jeigu reikia) 

5 500 5 500 Viešieji darbai – mokyklos 

aplinkos tvarkymas 

 

14. Mokyklos partnerystė, ryšiai: 

Mokyklos socialiniai partneriai:Šiaulių universitetas, Panevėžio kolegija, Vytauto Didžiojo 

universitetas, Kauno technologijos universitetas, Rokiškio PPT, Rokiškio technologijos, verslo ir 

žemės ūkio mokykla, Utenos kolegija, Rokiškio darbo birža, Pandėlio pradinė mokykla, Rokiškio r. 

policijos komisariatas, Rokiškio krašto muziejus. 

Tarptautiniai ryšiai: Latvijos Respublikos Neretų vidurinė mokykla. 

15. Mokyklos problemos, reikalinga pagalba, kitos pastabos: 

Reikalingos lėšos renovacijai tęsti ir užbaigti. 

 

Direktorius                                                                                       Donatas Karaliūnas 

_______________________ 



PRITARTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

                  2012 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. TS-3.43 

 

ROKIŠKIO SUAUGUSIŲJŲ MOKYMO CENTRO  DIREKTORIAUS 

                  2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Įstaigos pristatymas: 

 Savivaldybės biudžetinė įstaiga –Rokiškio suaugusiųjų mokymo centras; 

 Įmonės kodas- 195270897;  

 Adresas -Taikos g. 17, 42141 Rokiškis, 

 Tel./faks. 8 458 52949, el.p.: smcrokiskyje@gmail.com 

Naudojamos patalpos: 

Adresas Plotas  Pastabos 

Taikos g. 17, Rokiškis 838.3 kv.m Patalpos yra Rokiškio 

,,Romuvos“  gimnazijos 

pastate. Patalpomis 

naudojasi gimnazija ir 

Rokiškio pradinė 

mokykla.  

 

2. Mokyklos administracija: 

Direktorius - Vilija Ališauskienė, aukštasis, stažas 37 metai, antra vadybinė kvalifikacinė 

kategorija, nuo 1997-09-01 Rokiškio suaugusiųjų mokymo centro direktorė.  

Pavaduotoja ugdymui - Elvyra Sadauskienė, išsilavinimas aukštasis, pedagoginis darbo stažas 

32 metai, antra vadybinė kvalifikacinė kategorija 

Pavaduotoja neformaliajam ugdymui - Jovita Čeičienė, išsilavinimas aukštasis, pedagoginis 

darbo stažas 10 metų, trečia vadybinė kategorija. 

Kiti darbuotojai: 

Sekretorė – Raminta Mikalkevičienė, išsilavinimas aukštasis universitetinis, darbo stažas 11 m.  

       

3. Mokyklos organizacinė struktūra: 

Etatų skaičius Mokytojų skaičius 

Administra

cija 

Pagalbinis 

personalas 

Kiti 

darbuotojai 

Iš 

viso 

etatų 

Laisvi 

etatai 

 atestuotų 

mokytojų 

vyr.        

mokytojų 

mokytojų  

metodininkų 

mokytojų 

ekspertų 

Iš viso 

mokytojų 

Laisvi 

etatai 

5,5 - - 5,5 - - 8 2 - 13 - 

 

Mokykloje dirbantys pagalbos specialistai: 

Pareigos Darbuotojų 

skaičius 

Išsilavinimas 

Spec. pedagogas 1 (0,25 etato) Aukštasis 

Soc. pedagogas 1 (0,5 etato) Aukštasis 

Psichologas 1 ( 0,25 etato) Aukštasis 

 

Mokytojų pasiskirstymas pagal kvalifikacijai tobulinti panaudotų dienų skaičių 

Mokytojų skaičius Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

skaičius 

Kvalifikacijos tobulinimo dienų 

tenka vienam mokytojui 

13 106 8 

 

4.Mokinių skaičiaus įstaigoje kaita.  

mailto:smcrokiskyje@gmail.com


  

2010 m. rugsėjo 1 d. 227 

2011 m. rugsėjo 1 d. 293 

Skirtumas +66 

 

Specialiųjų poreikių turinčių mokinių skaičius/dalis (%) lyginant su bendru mokinių 

skaičiumi 

Mokinių 

skaičius 

 

Specialiųjų mokymosi poreikių 

turinčių mokinių skaičius 

 

Mokinių ir specialiųjų mokymosi poreikių turinčių 

mokinių skaičius/dalis ( ) 

293 2 0,68 

 

5.Mokinių lankomumas : 

 

Vidutiniškai praleista pamokų 

per mokslo metus 

1 mokiniui 

Vidutiniškai praleista pamokų 

be pateisinamos priežasties  

1 mokiniui 

1-4 kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 1-4 kl. 5-10 kl. 11-12 kl. 

- 39 26 - 30 18 

 

6.Įstaigos socialinis kontekstas: 

2011 m. rugsėjo mėn. Rokiškio suaugusiųjų mokymo centre nuosekliuoju būdu 

mokėsi 164 mokiniai pasirinkę: dieninio (65), savarankiško (31), ir  neakivaizdinio (68) mokymo 

formas. Iš jų: 37% merginų, 63% - vaikinų.  

37% mokinių gyvena kaime. 37% mokinių mokslą derina su darbu (5% iš jų dirba užsienyje). 22% 

mokinių - sukūrę šeimas, 32% - augina vaikus (8% iš jų –vieni). RSMC mokosi 3 mokinai, kurių 

šeimos priskirtos socialinės rizikos grupei. 8 mokiniai – teisti, todėl mokytis yra įpareigoti teismo.  

11% mokinių patiria didelį materialinį nepriteklių, 76% - vienokių ar kitokių sunkumų savo 

šeimose. 96% mokinių rūko,  19% - vartoja alkoholį, 1% kitas narkotines medžiagas. Šios 

aplinkybės turi reikšmės lankomumui bei pažangumui. 53% mokinių turi lankomumo problemų, 

41% - mokymosi sunkumų.  

Tokia sudėtinga socialinė situacija skatina mokyklos pedagogus  nuolat ieškoti naujų 

ugdymo proceso formų, daryti jį lankstų, pritaikytą prie labai įvairių ir skirtingų mokinių poreikių. 

 

7. Mokinių akademiniai pasiekimai: 

2011 metais akredituota vidurinio ugdymo programa. (LR švietimo ir mokslo ministro 

2011 m. lapkričio 29 d. įsakymas Nr.V-2278) 

 

Mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą ir įgijusių pagrindinį išsilavinimą 

skaičius/dalis (%)     

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius     

Įgijusių ir neįgijusių pagrindinį 

išsilavinimą skaičius/dalis  ( ) 

17 14 14 ir 3 / 82 % ir 18 % 

 

Mokinių, išklausiusių 12 klasės kursą ir įgijusių vidurinį išsilavinimą, skaičius/dalis (%)  

Mokinių skaičius Mokinių, gavusių išsilavinimo 

pažymėjimą, skaičius 

Išklausiusių ir įgijusių vidurinį 

išsilavinimą skaičius/dalis  ( ) 

43 41  41/95% ir 2/5%  

       



 Valstybinių egzaminų rezultatai: 

Egzaminas  Laikė 

egzaminą 

Įvertinimas balais 

1-100 50-100 75-100 90-100 100 

sk. sk. % sk. % sk. % sk. % sk. 

Lietuvių k. 10 10 100 1 10 - - - - - 

Anglų k. 3 3 100 - - - - - - - 

Vokiečių k. 1 1 100 - - - - - - - 

Rusų k. 7 7 100 1 14 - - - - - 

Matematika 4 3 75 - - - - - - - 

Informacinės 

technologijos 

1 1 100 - - - - - - - 

Biologija 11 9 82 - - - - - - - 

Chemija - - - - - - - - - - 

Fizika - - - - - - - - - - 

Istorija 5 4 80 - - - - - - - 

 

Įgijusiųjų pagrindinį/vidurinį išsilavinimą ir tais pačiais metais tęsiančių mokslą skaičius/dalis 

bei pasiskirstymas švietimo sistemoje 

Išsilavinimas Baigusių 

mokinių 

skaičius 

Tais pačiais mokslo metais tęsiančių mokslą švietimo sistemoje 

skaičius/dalis ( ) 

Įgijusių 

pagrindinį 

išsilavinimą 

14  

Vienuoliktoje klasėje -   10           

Profesinio rengimo centruose – 2      85,7 proc. 

Dirba - 2 

Įgijusių vidurinį 

išsilavinimą 

41 Aukštosiose universitetinėse mokyklose - 1 

Kolegijose –  2                            

Profesinėse -  12                           36,6 proc. 

 

 

Kartojančių kursą (pirmą, antrą kartą) bendrojo lavinimo mokyklų mokinių skaičius/dalis 

(%) -  9 / 7 % 

Į aukštesnę klasę su nepatenkinamais pažymiais keliamų bendrojo lavinimo mokyklų mokinių 

skaičius/dalis (%) – 4/  2,27% 

Mokinių skaičius 2010-2011 

m.m. pabaigoje 

Mokinių, perkeltų su 

nepatenkinamais pažymiais, 

skaičius 

Baigusių mokslo metus ir 

perkeltų su 

nepatenkinamais dalis  ( ) 

176 4 2,27 

 

8. Neformalusis ugdymas: 

Užsiėmimų 

skaičius 

Panaudojamos 

valandos 

Nepanaudojamos 

valandos 

Mokinių, užimtų mokyklos 

būreliuose, skaičius ir dalis nuo 

bendro mokinių skaičiaus 

3 7 - 45/27% 

 

9. Projektinė veikla: 

Projekto pavadinimas, 

įgyvendinimo 

laikotarpis 

Pobūdis 

(mokyklinis, 

rajoninis, 

respublikinis, 

Dalyvau

jančių 

mokinių 

skaičius 

Finansavi

mas 

Rezultatai (ko pasiekta, sukurta, 

kaip tai įtakojo mokinių pasiekimus 

ir pan.) 

 



tarptautinis) 

Grundtvig Mokymosi 

partnerystės projektas 

„Reconstruction of 

information and 

communication 

technologies courses“ 

tarptautinis 25 Europos 

sąjungos 

Gerosios patirties sklaida, anglų 

kalbinių įgūdžių gerinimas, 

skaitytojų klubo įkūrimas 

Ugdymo plėtotės 

centro  projektas 

,,Suaugusiųjų švietimo 

sistemos plėtra 

suteikiant 

besimokantiems 

asmenims bendrąsias 

kompetencijas“ 

 

respublikinis 64 Europos 

sąjungos 

Įgijo žinių apie teisinės valstybės 

bruožus, piliečių teises ir pareigas, 

vidaus ir tarptautinės politikos 

principus. 

Plėtojamos anglų kalbos 

komunikacinės kalbinės, 

sociokultūrinės ir tarpkultūrinės 

kompetencijos. 

Įgijo žinių apie verslą ir jo 

organizavimą. 

ES projektas 

„Kompiuterinio 

raštingumo įgūdžių 

ugdymas Pietryčių, 

Vidurio ir Šiaurės rytų 

Lietuvos regionuose“ 

respublikinis 294 Europos 

sąjungos 

Buvo ugdomi Rokiškio 

bendruomenės narių kompiuterinio 

raštingumo įgūdžiai  

Rokiškio rajono 

savivaldybės 

visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios 

programos priemonių 

įgyvendinimo rėmimo 

projektas 2010 

„Sveiko gyvenimo 

įgūdžių formavimas 

šeimoje“ 

 

rajoninis 100 savivaldyb

ės 

Suteikta žinių, metodinių 

rekomendacijų, kurios skatina kurti 

sveikatai palankią aplinką. Įsigyta 

teniso stalas, kuriuo mokiniai 

naudojasi intensyviai visus mokslo 

metus. 

 

10. Kiti mokinių pasiekimai. Dalyvavimas olimpiadose bei konkursuose:  

Miesto Respublikoje Tarptautiniai 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

Dalyvavusių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 
11 - 8 6 - - 

Ypatingi, išskirtiniai mokinių laimėjimai garsinantys mokyklą, miestą, rajoną (prizinių vietų 

laimėtojai tarptautinėse, respublikinėse olimpiadose bei konkursuose) jeigu tokių yra, išvardinkite 

vardus, pavardes, mokinių komandas, kur dalyvavo, koks pasiekimas, koks mokytojas rengė: 

 Lietuvos suaugusiųjų švietimo įstaigų konkursas „Mano mokymosi istorija“. Pagyrimo 

raštai Džinetai Trumpienei, Gintarei Macijauskaitei, Miglei Kuokštytei, Džestinai 

Kvedaraitei, vadovė lietuvių kalbos mokytoja Alina Rudokienė. Pasiekimas – išleista knyga 

su dalyvavusių mokinių darbais; 

 Lietuvos mokinių literatūrinių kūrinių apie gamtą konkursas „Ta žemė, kur gimėm – 

gimtinė, / Vienintelė širdžiai brangi“ (Vytautas Rudokas). Pagyrimo raštas Ramintai 

Smalstienei, vadovė lietuvių kalbos mokytoja Alina Rudokienė. 



 Valstybinio Vilniaus Gaono žydų muziejaus organizuotas bei Švietimo ir mokslo  

ministerijos remiamas mokinių rašinių konkursas „Jie gyveno greta  mūsų“. Onos Šimaitės 

vardo premijos II laipsnio diplomas Alvydai Pukėnaitei, vadovė istorijos mokytoja Dalia 

Gražienė. 

11. Pavežamų mokinių skaičius/dalis (%) 

Mokinių, gyvenančių toliau 

kaip 3 km nuo mokyklos, 

skaičius 

Pavežamų mokinių skaičius 

(išvardinti kokiu transportu 

pavežami) 

Pavežamų mokinių dalis (%) 

116 34 29,3 

 

12. Mokyklos pastato būklės analizė.  

 Higienos pasas yra(iki kada galioja)/nėra –Yra, išduotas 2011-03-15.   

Energetinis auditas atliktas/ neatliktas – neatliktas. 

Techninio projektas yra/nėra – yra. 

Investiciniai projektai, renovacija: 2011 metais buvo rengiami techniniai projektai laiptinės, tualetų 

remontams ir  fasado šiltinimui. 

 

13. Mokyklos finansavimo šaltiniai ir lėšos (įstaigos veiklos programa): 

Finansavimo šaltinis Skirta 

lėšų (Lt) 

Panaudota 

(Lt) 

Atlikti darbai 

 

Valstybinių funkcijų vykdymo 

programa 

570365 570365 Darbo užmokestis 419153 Lt, 

Socialinis draudimas128893,4 Lt, 

Vadovėliai 7701,3 Lt, 

Mokymo priemonės 9196,4 Lt, 

Kvalifikacijos kėlimas1856,7 Lt, 

Mokinių pažintinei veiklai ir IKT 

diegimui 3064,1 Lt, 

Interaktyvi lenta 5500 Lt. 

Biudžetinių įstaigų veiklos 

programa 

21900 21900 Darbo užmokestis -13200 Lt, 

Socialinis draudimas - 4 200 Lt, 

Ryšiai -1631,1 Lt, 

Spauda -124,2 Lt, 

Kanceliarinės prekės -1444,7 Lt, 

Paslaugos – 1300 Lt. 

2 % pajamų lėšos 1150,83 - - 

Specialiosios lėšos 24960 24960 Kompiuteris 1750 Lt, 

Baldai, mokyklinės lentos, 

stendai, sienos pertvara 12921,7 

Lt, 

Kanceliarinės prekės ir kt. ūkinės 

išlaidos 2498,6 Lt, 

Paslaugos(skelbimai, dokumentų 

registracija, nakvynės paslaugos, 

maitinimas, kilimėlių keitimas, 

ryšiai) 3396,2 Lt, 

Spaudiniai 93,5 Lt, 

Prisidėjimas prie ES projekto 

4300 Lt.   

 

Valstybės lėšos Skirta lėšų  Panaudota  Atlikti darbai 

Specialios tikslinės dotacijos 800 Lt 800 Lt Teniso stalas 



ES struktūrinių fondų lėšos 32002,08 Lt 

12000 EUR 

32002,08 Lt 

2180 EUR 

3764,26 Lt 

Kompiuteriai (15 stacionarių ir 1 

nešiojamas) 

Pažintinis vizitas 2011m. į Angliją 

(8 žmonės) 

 

14. Mokyklos partnerystė, ryšiai: 

Mokyklos socialiniai partneriai: VšĮ Rokiškio psichiatrijos ligoninė, Obelių vaikų globos namai, 

Rokiškio rajono savivaldybės pedagoginė pschichologinė tarnyba, Rokiškio rajono savivaldybės 

sveikatos biuras, Rokiškio ,,Romuvos” gimnazija, Rokiškio technologijos, verslo ir žemės ūko 

mokykla, ,,Gimtasis Rokiškis”, Rokiškio A. Keliuočio viešoji biblioteka, Rokiškio krašto muziejus, 

VšĮ Rokiškio jaunimo centras, Šilutės jaunimo ir suaugusiųjų mokymo centras, Vilniaus ,,Varpo” 

suaugusiųjų vidurinė mokykla, Kupiškio technologijos ir verslo mokykla, Utenos kolegija, Vilniaus 

suaugusiųjų mokymo centras, Panevėžio suaugusiųjų mokymo centras, Panevėžio suaugusiųjų 

vidurinė mokykla, Kupiškio pagalbos mokiniui ir mokytojui centras, Pakruojo suaugusiųjų 

mokymo centras, Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija ir kt. 

Tarptautiniai ryšiai: ALFA reabilitacijos centras Londone, Iskenderun pradinė mokykla 

(Turkija), Ludzos viešoji biblioteka (Latvija),  Ternopilska fondas (Lenkija), Pronexus asociacija 

(Italija), Nacionalinis suaugusiųjų mokymo institutas (Oslas), Oslo suaugusiųjų mokymo centras 

(Norvegija). 

 

 

Direktorė                                                                   Vilija Ališauskienė 

________________________ 

 

 

 

 

 

 


